



2018/0166R(APP)

23.10.2018

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 219 - 324

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Jan Olbrycht, Isabelle Thomas, Janusz Lewandowski, Gérard Deprez
(PE626.946v01-00)

σχετικά με την πρόταση κανονισμού του Συμβουλίου για τον καθορισμό του πολυετούς δημοσιονομικού πλαισίου για την περίοδο 2021-2027 – Η θέση του Κοινοβουλίου ενόψει συμφωνίας
(COM(2018)0322 – 2018/0166R(APP))

Τροπολογία 219
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(1) Λαμβανομένης υπόψη της ανάγκης για επαρκή δυνατότητα πρόβλεψης για την προετοιμασία και την εκτέλεση μεσοπρόθεσμων επενδύσεων, η διάρκεια του πολυετούς δημοσιονομικού πλαισίου (ΠΔΠ) θα πρέπει να ορίζεται στα επτά έτη, με έναρξη από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Τροπολογία

(1) Λαμβανομένης υπόψη της ανάγκης για επαρκή δυνατότητα πρόβλεψης για την προετοιμασία και την εκτέλεση μεσοπρόθεσμων επενδύσεων, **καθώς και της ανάγκης για δημοκρατική νομιμότητα και λογοδοσία**, η διάρκεια του *εν λόγω* πολυετούς δημοσιονομικού πλαισίου (ΠΔΠ) θα πρέπει να ορίζεται στα επτά έτη, με έναρξη από την 1η Ιανουαρίου 2021.

Or. en

Τροπολογία 220
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 2 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(2α) Το επίπεδο των ανώτατων ορίων θα πρέπει να καθοριστεί με βάση τα ποσά που είναι αναγκαία για τη χρηματοδότηση και την υλοποίηση των προγραμμάτων και πολιτικών της Ένωσης, καθώς και με βάση τα απαιτούμενα περιθώρια που πρέπει να παραμείνουν διαθέσιμα για προσαρμογές στις μελλοντικές ανάγκες. Επιπλέον, τα ανώτατα όρια για τις πληρωμές θα πρέπει να καλύπτουν το μεγάλο ποσό του υπολοίπου προς εκκαθάριση που αναμένεται κατά τα τέλη του 2020. Τα ποσά που καθορίζονται στον παρόντα κανονισμό καθώς και στις βασικές πράξεις για τα προγράμματα της περιόδου 2021-2027 θα πρέπει να

συμφωνηθούν σε τιμές του 2018 και, για λόγους απλούστευσης και προβλεψιμότητας, να αναπροσαρμόζονται βάσει σταθερού αποπληθωριστή 2 % ετησίως.

Or. en

Τροπολογία 221
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 4 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(4α) *Υπενθυμίζεται ότι τα κράτη μέλη είναι υπεύθυνα για τις δημοσιονομικές πολιτικές τους και υπογραμμίζεται ότι η εξουσία επιβολής φόρων βρίσκεται στον πυρήνα της κυριαρχίας των κρατών μελών· τονίζεται, επομένως, ότι καμία ευρωπαϊκή αρχή δεν έχει δικαίωμα να εισπράττει φόρους εξ ονόματος των φορολογούμενων των κρατών μελών.*

Or. en

Τροπολογία 222
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(7) Οι ακόλουθοι ειδικοί μηχανισμοί είναι απαραίτητοι για να μπορεί η Ένωση να αντιδρά σε συγκεκριμένες απρόβλεπτες καταστάσεις ή για να μπορούν να χρηματοδοτηθούν σαφώς προσδιορισμένες δαπάνες οι οποίες δεν είναι δυνατόν να χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο των διαθέσιμων ανώτατων ορίων ενός ή περισσότερων τομέων όπως καθορίζονται

(7) Οι ακόλουθοι ειδικοί μηχανισμοί είναι απαραίτητοι για να μπορεί η Ένωση να αντιδρά σε συγκεκριμένες απρόβλεπτες καταστάσεις ή για να μπορούν να χρηματοδοτηθούν σαφώς προσδιορισμένες δαπάνες οι οποίες δεν είναι δυνατόν να χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο των διαθέσιμων ανώτατων ορίων ενός ή περισσότερων τομέων όπως καθορίζονται

στο ΠΔΠ, προκειμένου να καθίσταται δυνατή η ομαλή διεξαγωγή της διαδικασίας του προϋπολογισμού: το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση, το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης, το Αποθεματικό Επείγουσας Βοήθειας, το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων (*ενωσιακό αποθεματικό*), ο μηχανισμός ευελιξίας και το περιθώριο για απρόβλεπτες ανάγκες. ***Το Αποθεματικό Επείγουσας Βοήθειας δεν προορίζεται να αντιμετωπίζει τις συνέπειες των κρίσεων που είναι σχετικές με την αγορά και οι οποίες πλήττουν τη γεωργική παραγωγή ή διανομή.*** Συνεπώς, θα πρέπει να προβλεφθούν ειδικές διατάξεις για τη δυνατότητα εγγραφής πιστώσεων ανάληψης υποχρεώσεων και των αντίστοιχων πιστώσεων πληρωμών στον προϋπολογισμό πέραν των ανώτατων ορίων που καθορίζονται στο ΠΔΠ όπου είναι απαραίτητο να χρησιμοποιηθούν οι ειδικοί μηχανισμοί.

στο ΠΔΠ, προκειμένου να καθίσταται δυνατή η ομαλή διεξαγωγή της διαδικασίας του προϋπολογισμού: το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση, το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης, το Αποθεματικό Επείγουσας Βοήθειας, το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων, ο μηχανισμός ευελιξίας και το περιθώριο για απρόβλεπτες ανάγκες. Συνεπώς, θα πρέπει να προβλεφθούν ειδικές διατάξεις για τη δυνατότητα εγγραφής πιστώσεων ανάληψης υποχρεώσεων και των αντίστοιχων πιστώσεων πληρωμών στον προϋπολογισμό πέραν των ανώτατων ορίων που καθορίζονται στο ΠΔΠ όπου είναι απαραίτητο να χρησιμοποιηθούν οι ειδικοί μηχανισμοί.

Or. en

Τροπολογία 223
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 9

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(9) ***Θα πρέπει να καθοριστούν κανόνες για άλλες περιπτώσεις που απαιτούν ενδεχομένως προσαρμογή του ΠΔΠ. Οι εν λόγω προσαρμογές μπορεί να αφορούν την καθυστερημένη έγκριση νέων κανόνων ή προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης ή μπορεί να αφορούν μέτρα που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου***

Τροπολογία

(9) ***Το ΠΔΠ θα πρέπει να προσαρμόζεται περιοδικά ώστε να ανταποκρίνεται σε μια πραγματική, συνεχή και αποτελεσματική επανεξέταση των δαπανών, με στόχο να αποτρέπεται η σπατάλη των χρημάτων των φορολογούμενων των κρατών μελών.***

στα κράτη μέλη, τα οποία εγκρίνονται σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις.

Or. en

Τροπολογία 224
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 9

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(9) Θα πρέπει να καθοριστούν κανόνες για άλλες περιπτώσεις που απαιτούν ενδεχομένως προσαρμογή του ΠΔΠ. Οι εν λόγω προσαρμογές μπορεί να αφορούν την καθυστερημένη έγκριση νέων κανόνων ή προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης **ή μπορεί να αφορούν μέτρα που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη, τα οποία εγκρίνονται σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις.**

Τροπολογία

(9) Θα πρέπει να καθοριστούν κανόνες για άλλες περιπτώσεις που απαιτούν ενδεχομένως προσαρμογή του ΠΔΠ. Οι εν λόγω προσαρμογές μπορεί να αφορούν την καθυστερημένη έγκριση νέων κανόνων ή προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης.

Or. en

Τροπολογία 225
Marco Valli

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 9

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(9) Θα πρέπει να καθοριστούν κανόνες για άλλες περιπτώσεις που απαιτούν ενδεχομένως προσαρμογή του ΠΔΠ. Οι εν λόγω προσαρμογές μπορεί να αφορούν την καθυστερημένη έγκριση νέων κανόνων ή

Τροπολογία

(9) Θα πρέπει να καθοριστούν κανόνες για άλλες περιπτώσεις που απαιτούν ενδεχομένως προσαρμογή του ΠΔΠ. Οι εν λόγω προσαρμογές μπορεί να αφορούν την καθυστερημένη έγκριση νέων κανόνων ή

προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης ή μπορεί να αφορούν μέτρα που συνδέονται με την **ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων** όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη, τα οποία εγκρίνονται σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις.

προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης ή μπορεί να αφορούν μέτρα που συνδέονται με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη, τα οποία εγκρίνονται σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις.

Or. en

Τροπολογία 226

Jordi Solé, Helga Trüpel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού

Αιτιολογική σκέψη 9 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(9α) Το άρθρο 8 ΣΛΕΕ θεσπίζει την αρχή της συνεκτίμησης της διάστασης του φύλου σε όλες τις δραστηριότητες της ΕΕ, πράγμα που απαιτεί τη διάθεση επαρκών πόρων αλλά και διαφάνεια στα κονδύλια του προϋπολογισμού που προορίζονται για την προώθηση της ισότητας των φύλων και την καταπολέμηση των διακρίσεων λόγω φύλου.

Or. en

Τροπολογία 227

Επιτροπή Δικαιωμάτων των Γυναικών και Ισότητας των Φύλων

Πρόταση κανονισμού

Αιτιολογική σκέψη 9 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροποποίηση

(9α) Το άρθρο 8 ΣΛΕΕ θεσπίζει την αρχή της συνεκτίμησης της διάστασης

του φύλου σε όλες τις δραστηριότητες της ΕΕ, πράγμα που απαιτεί τη διάθεση επαρκών πόρων αλλά και διαφάνεια στα κονδύλια του προϋπολογισμού που προορίζονται για την προώθηση της ισότητας των φύλων και την καταπολέμηση των διακρίσεων λόγω φύλου.

Or. en

Τροπολογία 228
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 9 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(9α) Θα πρέπει να αποκλειστεί οποιαδήποτε μορφή αιρεσιμότητας, ούτως ώστε να μη μετατραπεί η χρηματοδότηση στο πλαίσιο της πολιτικής για τη συνοχή σε μέσο πολιτικού εκβιασμού.

Or. en

Τροπολογία 229
Zbigniew Kuźmiuk, Stanislaw Ozóg

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 10

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(10) Είναι αναγκαία η διενέργεια επανεξέτασης της λειτουργίας του ΠΔΠ στα μέσα της περιόδου εκτέλεσής του. Τα αποτελέσματα της εν λόγω επανεξέτασης θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη σε κάθε αναθεώρηση του παρόντος κανονισμού για τα εναπομένοντα έτη του ΠΔΠ.

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 230
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 10

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(10) Είναι αναγκαία η διενέργεια επανεξέτασης της λειτουργίας του ΠΔΠ στα μέσα της περιόδου εκτέλεσής του. Τα αποτελέσματα της εν λόγω επανεξέτασης θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη σε κάθε αναθεώρηση του παρόντος κανονισμού για τα εναπομένοντα έτη του ΠΔΠ.

Τροπολογία

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 231
Reimer Böge

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 10 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(10α) Επιπλέον, μετά από μόνο δύο έτη θα πρέπει να πραγματοποιηθεί εκτεταμένη επανεξέταση των απλουστεύσεων που πρότεινε η Επιτροπή και επί των οποίων επιτεύχθηκε συμφωνία όσον αφορά τις εφαρμογές και την υλοποίηση του προγράμματος. Η εν λόγω επανεξέταση, στην οποία θα συμμετέχουν το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και οι διαχειριστές των εθνικών και περιφερειακών προγραμμάτων, θα πρέπει να αποσκοπεί στην πραγματική μείωση της διοικητικής επιβάρυνσης.

Τροπολογία

Or. de

Τροπολογία 232
Eider Gardiazabal Rubial

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 10 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(10α) Προκειμένου να εκπληρωθεί η δέσμευση της Ένωσης να πρωτοστατήσει στην υλοποίηση των στόχων βιώσιμης ανάπτυξης (ΣΒΑ) του ΟΗΕ, συμπεριλαμβανομένης της ισότητας των φύλων, η αναθεώρηση του ΠΔΠ θα πρέπει να προετοιμαστεί λαμβάνοντας υπόψη την πρόοδο που σημειώνεται στην εφαρμογή του σε όλες τις πολιτικές και πρωτοβουλίες της ΕΕ στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027, με βάση δείκτες επιδόσεων που εκπονεί η Επιτροπή· κατά την προετοιμασία της αναθεώρησης του ΠΔΠ λαμβάνεται επίσης υπόψη η πρόοδος που σημειώνεται ως προς την επίτευξη του στόχου να συμβάλει το 25% των δαπανών της ΕΕ στην επίτευξη των στόχων για το κλίμα στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027, και ως προς την επίτευξη του στόχου του 30% όσον αφορά τις δαπάνες που σχετίζονται με το κλίμα, ο οποίος πρέπει να επιτευχθεί το συντομότερο δυνατό και το αργότερο έως το 2027· η μέτρηση των επιδόσεων όσον αφορά τους στόχους δαπανών που σχετίζονται με το κλίμα πραγματοποιείται βάσει δεικτών μετριάσμού και προσαρμογής.

Or. en

Τροπολογία 233
Jordi Solé, Helga Trüpel
εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 10 α (νέα)

(10α) Προκειμένου να εκπληρωθεί η δέσμευση της Ένωσης να πρωτοστατήσει στην υλοποίηση των στόχων βιώσιμης ανάπτυξης (ΣΒΑ) του ΟΗΕ, συμπεριλαμβανομένης της ισότητας των φύλων, η αναθεώρηση του ΠΔΠ θα πρέπει να προετοιμαστεί λαμβάνοντας υπόψη την πρόοδο που σημειώνεται στην εφαρμογή του σε όλες τις πολιτικές και πρωτοβουλίες της ΕΕ στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027, με βάση δείκτες επιδόσεων που εκπονεί η Επιτροπή· κατά την προετοιμασία της αναθεώρησης του ΠΔΠ λαμβάνεται επίσης υπόψη η πρόοδος που σημειώνεται ως προς την επίτευξη του στόχου να συμβάλει το 25% των δαπανών της ΕΕ στην επίτευξη των στόχων για το κλίμα στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027, και ως προς την επίτευξη του στόχου του 30% όσον αφορά τις δαπάνες που σχετίζονται με το κλίμα, ο οποίος πρέπει να επιτευχθεί το συντομότερο δυνατό και το αργότερο έως το 2027· η μέτρηση της εν λόγω προόδου βασίζεται επίσης σε δείκτες επιδόσεων.

Or. en

Τροπολογία 234

Gérard Deprez, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Thierry Cornillet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Jean Arthuis, Dominique Riquet

Πρόταση κανονισμού

Αιτιολογική σκέψη 10 α (νέα)

(10α) Προκειμένου να εκπληρωθεί η δέσμευση της Ένωσης να πρωτοστατήσει στην υλοποίηση των στόχων βιώσιμης ανάπτυξης (ΣΒΑ) του ΟΗΕ, συμπεριλαμβανομένης της ισότητας των φύλων, η αναθεώρηση του ΠΔΠ θα πρέπει να προετοιμαστεί λαμβάνοντας

υπόψη την πρόοδο που σημειώνεται στην εφαρμογή του σε όλες τις πολιτικές και πρωτοβουλίες της ΕΕ στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027, με βάση δείκτες επιδόσεων που εκπονεί η Επιτροπή· κατά την προετοιμασία της αναθεώρησης του ΠΔΠ λαμβάνεται επίσης υπόψη η πρόοδος που σημειώνεται ως προς την επίτευξη του στόχου του 30% όσον αφορά τις δαπάνες που σχετίζονται με το κλίμα· η μέτρηση της εν λόγω προόδου βασίζεται επίσης σε δείκτες επιδόσεων·

Or. en

Τροπολογία 235
Jordi Solé, Helga Trüpel
εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 10 β (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(10β) Προκειμένου να ληφθούν υπόψη οι συστάσεις του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου, θα πρέπει να καθοριστούν υποχρεωτικοί στόχοι για την κλιματική δράση σε νομοθετικές πράξεις που αφορούν συγκεκριμένα το πρόγραμμα, και απαιτείται να προορίζονται συγκεκριμένα κονδύλια για όλες τις διαδικασίες προγραμματισμού και σχεδιασμού, παρά να γίνεται εκ των υστέρων λογιστικός έλεγχος.

Οι μηχανισμοί για την ενσωμάτωση κλιματικών πτυχών και την ενίσχυση της ανθεκτικότητας στην κλιματική αλλαγή θα πρέπει να ενοποιηθούν με τη μεταρρύθμιση, τη διεύρυνση και τη συγκεντροποίηση του συστήματος των δεικτών του Ρίο, με σκοπό τη διαφοροποίηση μεταξύ μετριασμού και προσαρμογής, καθώς και μεταξύ τομέων, και με την πραγματοποίηση αξιολογήσεων στη βάση της αρχής

«προτεραιότητα στην ενεργειακή απόδοση» στη διάρκεια του σχεδιασμού για επενδύσεις σε υποδομές, όπως ορίζεται στον κανονισμό για τη διακυβέρνηση της Ενεργειακής Ένωσης, καθώς και με την εφαρμογή σαφών κριτηρίων αποκλεισμού.

Τα πλαίσια επιδόσεων θα πρέπει να βασίζονται σε κατάλληλους και λεπτομερείς δείκτες επιδόσεων και αποτελεσμάτων, με τρόπο που να γίνεται εμφανές το επίπεδο φιλοδοξίας και να τίθενται τα αποτελέσματα στο ευρύτερο πλαίσιο των εθνικών αναγκών, στόχων και ευκαιριών.

Or. en

Τροπολογία 236
José Manuel Fernandes

Πρόταση κανονισμού
Αιτιολογική σκέψη 15

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(15) Η Επιτροπή θα πρέπει να υποβάλει πρόταση για νέο πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο πριν από την 1η Ιουλίου 2025, **ώστε να μπορέσουν τα** θεσμικά όργανα να το εγκρίνουν πολύ πριν από την έναρξη του επόμενου πολυετούς δημοσιονομικού πλαισίου. Σύμφωνα με το άρθρο 312 παράγραφος 4 της ΣΛΕΕ, τα ανώτατα όρια που αντιστοιχούν στο τελευταίο οικονομικό έτος το οποίο καθορίζεται στον παρόντα κανονισμό πρέπει να συνεχίσουν να εφαρμόζονται σε περίπτωση που δεν εγκριθεί νέο δημοσιονομικό πλαίσιο πριν από τη λήξη του ΠΔΠ που καθορίζεται στον παρόντα κανονισμό,

Τροπολογία

(15) Η Επιτροπή θα πρέπει να υποβάλει πρόταση για νέο πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο πριν από την 1η Ιουλίου 2025. **Το χρονοδιάγραμμα αυτό θα δώσει στην πρόσφατα διορισθείσα Επιτροπή τον αναγκαίο χρόνο για να προετοιμάσει τις προτάσεις της, και θα επιτρέψει στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο που θα προκύψει από τις εκλογές του 2024 να παρουσιάσει τη δική του θέση σχετικά με το ΠΔΠ για την περίοδο μετά το 2027. Θα επιτρέψει επίσης στα** θεσμικά όργανα να το εγκρίνουν πολύ πριν από την έναρξη του επόμενου πολυετούς δημοσιονομικού πλαισίου. Σύμφωνα με το άρθρο 312 παράγραφος 4 της ΣΛΕΕ, τα ανώτατα όρια που αντιστοιχούν στο τελευταίο οικονομικό έτος το οποίο καθορίζεται στον παρόντα κανονισμό πρέπει να συνεχίσουν να εφαρμόζονται σε περίπτωση που δεν εγκριθεί νέο δημοσιονομικό πλαίσιο πριν

από τη λήξη του ΠΔΠ που καθορίζεται στον παρόντα κανονισμό,

Or. en

Τροπολογία 237
Xabier Benito Ziluaga

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 1 – άρθρο 2 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

1. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, το Συμβούλιο και η Επιτροπή, στη διάρκεια κάθε διαδικασίας του προϋπολογισμού **και κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του οικείου οικονομικού έτους, τηρούν τα ανώτατα όρια δαπανών τα οποία καθορίζονται στο παράρτημα («ανώτατα όρια του ΠΔΠ»).**

Το επιμέρους ανώτατο όριο για τον τομέα ΙΙΙ, όπως προσδιορίζεται στο παράρτημα, καθορίζεται με την επιφύλαξη της ευελιξίας μεταξύ των δύο πυλώνων της Κοινής Γεωργικής Πολιτικής (ΚΓΠ). Το προσαρμοσμένο ανώτατο όριο που θα ισχύει για τον πυλώνα Ι της ΚΓΠ μετά τις μεταφορές μεταξύ του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης και των άμεσων ενισχύσεων ορίζεται στη σχετική νομική πράξη και το ΠΔΠ προσαρμόζεται ανάλογα βάσει της τεχνικής προσαρμογής που προβλέπεται στο άρθρο 5 του παρόντος κανονισμού.

Τροπολογία

1. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο ζητεί επιτακτικά να σταματήσει το ισχύον σύστημα των ανώτατων ορίων, και να αυξηθούν αυτά σε σημαντικό βαθμό, ούτως ώστε να μετατραπεί το ΠΔΠ σε ένα ευέλικτο και οργανωμένο σύστημα σχεδιασμού των προγραμμάτων της ΕΕ, με επαρκείς πόρους για τις προτεινόμενες γραμμές δράσης.

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, το Συμβούλιο και η Επιτροπή, στη διάρκεια κάθε διαδικασίας του προϋπολογισμού, **τηρούν τα ανώτατα όρια δαπανών καθ' όλη τη διάρκεια των κύκλων, αντισταθμίζοντας τα ελλείμματα με πλεονάσματα εντός της περιόδου του ΠΔΠ.**

Το επιμέρους ανώτατο όριο για τον τομέα ΙΙΙ, όπως προσδιορίζεται στο παράρτημα, καθορίζεται με την επιφύλαξη της ευελιξίας μεταξύ των δύο πυλώνων της Κοινής Γεωργικής Πολιτικής (ΚΓΠ). Το προσαρμοσμένο ανώτατο όριο που θα ισχύει για τον πυλώνα Ι της ΚΓΠ μετά τις μεταφορές μεταξύ του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης και των άμεσων ενισχύσεων ορίζεται στη σχετική νομική πράξη και το ΠΔΠ προσαρμόζεται ανάλογα βάσει της τεχνικής προσαρμογής που προβλέπεται στο άρθρο 5 του παρόντος κανονισμού.

Or. en

Τροπολογία 238
Xabier Benito Ziluaga

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 1 – άρθρο 3 – παράγραφος 4

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

4. **Για κάθε έτος που εμπίπτει στο ΠΔΠ, το σύνολο των αναγκαίων πιστώσεων πληρωμών, μετά την ετήσια προσαρμογή και λαμβανομένης υπόψη κάθε άλλης προσαρμογής και αναθεώρησης, καθώς και της εφαρμογής των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 2, δεν μπορεί να οδηγήσει σε ποσοστό πρόσκλησης προς καταβολή ιδίων πόρων υψηλότερο από το ανώτατο όριο των ιδίων πόρων που καθορίζεται στην απόφαση του Συμβουλίου για το σύστημα των ιδίων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με το ισχύον άρθρο 311 τρίτο εδάφιο της ΣΛΕΕ (απόφαση για τους ιδίους πόρους).**

Τροπολογία

4. **Καθ' όλη την περίοδο που καλύπτεται από το ΠΔΠ, το σύνολο των αναγκαίων πιστώσεων πληρωμών δεν θα πρέπει να υπερβαίνει το ανώτατο όριο των ιδίων πόρων που καθορίζεται στην απόφαση του Συμβουλίου για το σύστημα των ιδίων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με το ισχύον άρθρο 311 τρίτο εδάφιο της ΣΛΕΕ (απόφαση για τους ιδίους πόρους).**

Or. en

Τροπολογία 239
Jordi Solé, Helga Trüpel
εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 1 – σημείο 3 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Άρθρο 3α
Συνεκτίμηση της διάστασης του φύλου
στον προϋπολογισμό

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, το Συμβούλιο και η Επιτροπή ενσωματώνουν τον παράγοντα «φύλο» σε όλα τα επίπεδα της διαδικασίας του

προϋπολογισμού για κάθε έτος και αναδιαρθρώνουν τα έσοδα και τις δαπάνες με σκοπό την προώθηση της ισότητας των φύλων και τη διασφάλιση της συνεκτίμησης της διάστασης του φύλου.

Or. en

Τροπολογία 240
Επιτροπή Δικαιωμάτων των Γυναικών και Ισότητας των Φύλων

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 1 – σημείο 3 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροποποίηση

Άρθρο 3α
Συνεκτίμηση της διάστασης του φύλου
στον προϋπολογισμό

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, το Συμβούλιο και η Επιτροπή ενσωματώνουν τον παράγοντα «φύλο» σε όλα τα επίπεδα της διαδικασίας του προϋπολογισμού για κάθε έτος και αναδιαρθρώνουν τα έσοδα και τις δαπάνες με σκοπό την προώθηση της ισότητας των φύλων.

Or. en

Τροπολογία 241
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 4 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1. Κάθε έτος, **ξεκινώντας από το 2022**, στο πλαίσιο της τεχνικής προσαρμογής που αναφέρεται στο άρθρο 5, η Επιτροπή προσαρμόζει το ανώτατο όριο πληρωμών προς τα άνω **για**

1. Κάθε έτος, στο πλαίσιο της τεχνικής προσαρμογής που αναφέρεται στο άρθρο 5, η Επιτροπή προσαρμόζει το ανώτατο όριο πληρωμών προς τα άνω, με ποσό ίσο με τη διαφορά μεταξύ των

τα έτη 2022-2027 με ποσό ίσο με τη διαφορά μεταξύ των πληρωμών που έχουν εκτελεστεί και του ανώτατου ορίου πληρωμών του ΠΔΠ για το έτος ν-1.

πληρωμών που έχουν εκτελεστεί και του ανώτατου ορίου πληρωμών του ΠΔΠ για το έτος ν-1.

Or. en

Τροπολογία 242
Zbigniew Kuźmiuk, Stanislaw Ożóg

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 4 – παράγραφος 2 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

2α. Στο τέλος του 2027, τα ποσά που παραμένουν διαθέσιμα στο πλαίσιο του συνολικού περιθωρίου για πληρωμές θα μεταφερθούν στο επόμενο ΠΔΠ έως το 2029.

Or. en

Τροπολογία 243
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 5 – άρθρο 5 – παράγραφος 1 – στοιχείο δ

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

δ) υπολογισμό του συνολικού περιθωρίου ανάληψης υποχρεώσεων **(ενωσιακό αποθεματικό)** που προβλέπεται στο άρθρο 12,

δ) υπολογισμό του συνολικού περιθωρίου ανάληψης υποχρεώσεων που προβλέπεται στο άρθρο 12,

Or. en

Τροπολογία 244
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7 – τίτλος

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Προσαρμογές σχετικά με μέτρα που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 245
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7 – τίτλος

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Προσαρμογές σχετικά με μέτρα που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση **ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη**

Προσαρμογές σχετικά με μέτρα που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση

Or. en

Τροπολογία 246
Marco Valli

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7 – τίτλος

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Προσαρμογές σχετικά με μέτρα που συνδέονται με την **ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την** προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη

Προσαρμογές σχετικά με μέτρα που συνδέονται με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη

Or. en

Τροπολογία 247
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων που αφορούν κονδύλια της Ένωσης στο πλαίσιο μέτρων που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη, τα ποσά που αντιστοιχούν στις ανασταλείσες δεσμεύσεις μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως. Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους n δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους $n+2$.

Τροπολογία

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 248
Zbigniew Kuźmiuk, Stanislaw Ożóg

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων που αφορούν κονδύλια της Ένωσης στο πλαίσιο μέτρων που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου

Τροπολογία

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων, τα αντίστοιχα ποσά μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως. Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους n δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους $n+3$.

στα κράτη μέλη, τα ποσά που αντιστοιχούν στις ανασταλείσες δεσμεύσεις μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως. Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους ν δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους ν+2.

Or. en

Τροπολογία 249
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων που αφορούν κονδύλια της Ένωσης στο πλαίσιο μέτρων που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση *ή με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη*, τα ποσά που αντιστοιχούν στις ανασταλείσες δεσμεύσεις μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως.

Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους ν δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους ν+2.

Τροπολογία

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων που αφορούν κονδύλια της Ένωσης στο πλαίσιο μέτρων που συνδέονται με την ορθή οικονομική διακυβέρνηση, τα ποσά που αντιστοιχούν στις ανασταλείσες δεσμεύσεις μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως.

Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους ν δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους ν+3.

Or. en

Τροπολογία 250
Marco Valli

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 2 – άρθρο 7

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων που αφορούν κονδύλια της Ένωσης στο πλαίσιο μέτρων που συνδέονται με την **ορθή οικονομική διακυβέρνηση ή με την** προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη, τα ποσά που αντιστοιχούν στις ανασταλείσες δεσμεύσεις μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως. Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους *n* δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους *n+2*.

Σε περίπτωση που αρθεί, σύμφωνα με τις σχετικές βασικές πράξεις, η αναστολή των δημοσιονομικών δεσμεύσεων που αφορούν κονδύλια της Ένωσης στο πλαίσιο μέτρων που συνδέονται με την προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης σε περίπτωση γενικευμένων ελλείψεων όσον αφορά το κράτος δικαίου στα κράτη μέλη, τα ποσά που αντιστοιχούν στις ανασταλείσες δεσμεύσεις μεταφέρονται στα επόμενα οικονομικά έτη και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως. Οι ανασταλείσες δεσμεύσεις του έτους *n* δεν μπορεί να εγγράφονται στον προϋπολογισμό πέραν του έτους *n+2*.

Or. en

Τροπολογία 251 **Tamás Deutsch**

Πρόταση κανονισμού **Κεφάλαιο 2 – άρθρο 8**

Σε περίπτωση έγκρισης, μετά την 1η Ιανουαρίου 2021, νέων κανόνων ή προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης για τα διαρθρωτικά ταμεία, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας, το Ταμείο Ασύλου και Μετανάστευσης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και τον μηχανισμό για τη διαχείριση των συνόρων και τις θεωρήσεις στο πλαίσιο του Ταμείου για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων, τα ποσά που αντιστοιχούν στα κονδύλια που δεν χρησιμοποιήθηκαν το 2021 μεταφέρονται **σε ίσα μερίδια** στα έτη

Σε περίπτωση έγκρισης, μετά την 1η Ιανουαρίου 2021, νέων κανόνων ή προγραμμάτων στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης για τα διαρθρωτικά ταμεία, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας, το Ταμείο Ασύλου και Μετανάστευσης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και τον μηχανισμό για τη διαχείριση των συνόρων και τις θεωρήσεις στο πλαίσιο του Ταμείου για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων, τα ποσά που αντιστοιχούν στα κονδύλια που δεν χρησιμοποιήθηκαν το 2021 μεταφέρονται στα **επόμενα έτη** και

2022-2025 και τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως.

τα αντίστοιχα ανώτατα όρια του ΠΔΠ προσαρμόζονται αναλόγως.

Or. en

Τροπολογία 252 Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού Κεφάλαιο 3 – άρθρο 9 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

1. Το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση, οι στόχοι και το πεδίο εφαρμογής του οποίου καθορίζονται στον κανονισμό (ΕΕ) XXXX/XX του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου¹], δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των **200** εκατομμυρίων EUR (τιμές 2018). [18: ΕΕ L ... της ..., σ. .]

¹ ΕΕ L της , σ. .

Τροπολογία

1. Το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση, οι στόχοι και το πεδίο εφαρμογής του οποίου καθορίζονται στον κανονισμό (ΕΕ) XXXX/XX του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου¹], δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των **150** εκατομμυρίων EUR (τιμές 2018). [18: ΕΕ L ... της ..., σ. .]

¹ ΕΕ L της , σ. .

Or. en

Τροπολογία 253 Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού Κεφάλαιο 3 – άρθρο 10 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

1. Το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι στόχοι και το πεδίο εφαρμογής του οποίου καθορίζονται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2012/2002 του Συμβουλίου¹, δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των **600** εκατομμυρίων EUR (τιμές 2018). Την 1η Οκτωβρίου κάθε έτους, τουλάχιστον ένα τέταρτο αυτού του ετήσιου ποσού παραμένει διαθέσιμο για να καλύπτει ανάγκες που προκύπτουν έως το

Τροπολογία

1. Το Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης, οι στόχοι και το πεδίο εφαρμογής του οποίου καθορίζονται στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 2012/2002 του Συμβουλίου¹, δεν υπερβαίνει ετησίως το ποσό των **500** εκατομμυρίων EUR (τιμές 2018). Την 1η Οκτωβρίου κάθε έτους, τουλάχιστον ένα τέταρτο αυτού του ετήσιου ποσού παραμένει διαθέσιμο για να καλύπτει ανάγκες που προκύπτουν έως το

τέλος του εν λόγω έτους. Το μέρος του ετήσιου ποσού που δεν χρησιμοποιείται το έτος n μπορεί να χρησιμοποιηθεί έως το έτος $n+1$. Το μέρος του ετήσιου ποσού που προκύπτει από το προηγούμενο έτος χρησιμοποιείται πρώτο. Το εν λόγω μέρος του ετήσιου ποσού του έτους n που δεν χρησιμοποιείται κατά τη διάρκεια του έτους $n+1$ καταργείται.

¹ Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2012/2002 του Συμβουλίου, της 11ης Νοεμβρίου 2002, για την ίδρυση του Ταμείου Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ L 311 της 14.11.2002, σ. 3).

τέλος του εν λόγω έτους. Το μέρος του ετήσιου ποσού που δεν χρησιμοποιείται το έτος n μπορεί να χρησιμοποιηθεί έως το έτος $n+1$. Το μέρος του ετήσιου ποσού που προκύπτει από το προηγούμενο έτος χρησιμοποιείται πρώτο. Το εν λόγω μέρος του ετήσιου ποσού του έτους n που δεν χρησιμοποιείται κατά τη διάρκεια του έτους $n+1$ καταργείται.

¹ Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2012/2002 του Συμβουλίου, της 11ης Νοεμβρίου 2002, για την ίδρυση του Ταμείου Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ L 311 της 14.11.2002, σ. 3).

Or. en

Τροπολογία 254 **Tamás Deutsch**

Πρόταση κανονισμού **Κεφάλαιο 3 – άρθρο 11 – παράγραφος 2**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

2. Το ετήσιο ποσό του αποθεματικού καθορίζεται σε **600** εκατομμύρια EUR (τιμές 2018) και μπορεί να χρησιμοποιηθεί έως το έτος $n+1$ σύμφωνα με τον δημοσιονομικό κανονισμό. Το αποθεματικό εγγράφεται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης ως πρόβλεψη. Το μέρος του ετήσιου ποσού που προκύπτει από το προηγούμενο έτος χρησιμοποιείται πρώτο. Το εν λόγω μέρος του ετήσιου ποσού του έτους n που δεν χρησιμοποιείται κατά τη διάρκεια του έτους $n+1$ καταργείται.

Τροπολογία

2. Το ετήσιο ποσό του Αποθεματικού καθορίζεται σε **500** εκατομμύρια EUR (τιμές 2018) και μπορεί να χρησιμοποιηθεί έως το έτος $n+1$ σύμφωνα με τον δημοσιονομικό κανονισμό. Το αποθεματικό εγγράφεται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης ως πρόβλεψη. Το μέρος του ετήσιου ποσού που προκύπτει από το προηγούμενο έτος χρησιμοποιείται πρώτο. Το εν λόγω μέρος του ετήσιου ποσού του έτους n που δεν χρησιμοποιείται κατά τη διάρκεια του έτους $n+1$ καταργείται.

Or. en

Τροπολογία 255 **Tamás Deutsch**

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 3 – άρθρο 12 – τίτλος

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Συνολικό περιθώριο ανάληψης
υποχρεώσεων (*ενωσιακό αποθεματικό*)

Συνολικό περιθώριο ανάληψης
υποχρεώσεων

Or. en

Τροπολογία 256
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 3 – άρθρο 12 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1. Το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων (*ενωσιακό αποθεματικό*), το οποίο θα καταστεί διαθέσιμο πέραν των ανώτατων ορίων που καθορίζονται στο ΠΔΠ για τα έτη 2022-2027, περιλαμβάνει τα ακόλουθα:

1. Το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων, το οποίο θα καταστεί διαθέσιμο πέραν των ανώτατων ορίων που καθορίζονται στο ΠΔΠ για τα έτη 2022-2027, περιλαμβάνει τα ακόλουθα:

Or. en

Τροπολογία 257
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 3 – άρθρο 12 – στοιχείο β

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

β) από το 2023, εκτός από τα περιθώρια που αναφέρονται στο στοιχείο α), ποσό που αντιστοιχεί στις αποδεσμεύσεις πιστώσεων οι οποίες πραγματοποιήθηκαν κατά το έτος ν-2, με την επιφύλαξη του άρθρου 15] του

διαγράφεται

Τροπολογία 258
José Manuel Fernandes

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 3 – άρθρο 12 – παράγραφος 2

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

2. Το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων του ΠΔΠ (ενωσιακό αποθεματικό) ή μέρος αυτού μπορεί να κινητοποιηθεί από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο στο πλαίσιο της διαδικασίας του προϋπολογισμού δυνάμει του άρθρου 314 της ΣΛΕΕ.

Τροπολογία

2. Το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων του ΠΔΠ (ενωσιακό αποθεματικό **ανάληψης υποχρεώσεων**) ή μέρος αυτού μπορεί να κινητοποιηθεί από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο στο πλαίσιο της διαδικασίας του προϋπολογισμού δυνάμει του άρθρου 314 της ΣΛΕΕ. **Τα περιθώρια του έτους n και $n + 1$ μέσω του ενωσιακού αποθεματικού ανάληψης υποχρεώσεων, υπό τον όρο ότι δεν έρχονται σε αντίθεση με εκκρεμείς ή προγραμματισμένους διορθωτικούς προϋπολογισμούς.**

Τροπολογία 259
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 3 – άρθρο 12 – παράγραφος 2

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

2. Το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων του ΠΔΠ (**ενωσιακό αποθεματικό**) ή μέρος αυτού μπορεί να κινητοποιηθεί από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο στο πλαίσιο της διαδικασίας του προϋπολογισμού δυνάμει του άρθρου 314

Τροπολογία

2. Το συνολικό περιθώριο ανάληψης υποχρεώσεων του ΠΔΠ ή μέρος αυτού μπορεί να κινητοποιηθεί από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο στο πλαίσιο της διαδικασίας του προϋπολογισμού δυνάμει του άρθρου 314 της ΣΛΕΕ.

Τροπολογία 260
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 3 – άρθρο 13

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Κάθε έτος το ετήσιο ποσό που είναι διαθέσιμο για τον μηχανισμό ευελιξίας αυξάνεται ως εξής:

διαγράφεται

α) κατά ποσό ισοδύναμο προς το μέρος του ετήσιου ποσού του Ευρωπαϊκού Ταμείου Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση το οποίο καταργήθηκε το προηγούμενο έτος·

β) κατά ποσό ισοδύναμο προς το μέρος του ετήσιου ποσού του Ταμείου Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης το οποίο καταργήθηκε το προηγούμενο έτος σύμφωνα με το άρθρο 10 παράγραφος 1·

(c) κατά ποσό ισοδύναμο προς το μέρος του ετήσιου ποσού του Αποθεματικού Επείγουσας Βοήθειας το οποίο καταργήθηκε το προηγούμενο έτος σύμφωνα με το άρθρο 11 παράγραφος 2.

Τα ποσά που καθίστανται διαθέσιμα για τον μηχανισμό ευελιξίας σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο χρησιμοποιούνται σύμφωνα με τους όρους που τίθενται στο παρόν άρθρο.

Τροπολογία 261
Reimer Böge

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 4 – άρθρο 15 – παράγραφος 1 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1α. Επιπλέον, μετά μόνο δύο έτη πραγματοποιείται εκτεταμένη επανεξέταση των απλουστεύσεων που πρότεine η Επιτροπή και επί των οποίων επιτεύχθηκε συμφωνία όσον αφορά τις εφαρμογές και την υλοποίηση του προγράμματος. Στόχος της εν λόγω επανεξέτασης, στην οποία συμμετέχουν το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και οι διαχειριστές των εθνικών και περιφερειακών προγραμμάτων, είναι να εξασφαλιστεί πραγματική μείωση της διοικητικής επιβάρυνσης.

Or. de

Τροπολογία 262
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 4 – άρθρο 15 – παράγραφος 5 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

5α. Ενδεχόμενη αναθεώρηση του ΠΔΠ σύμφωνα με την παράγραφο 1 δεν οδηγεί σε μείωση των ήδη προβλεφθέντων εθνικών κονδυλίων, με την επιφύλαξη του άρθρου 6 του παρόντος κανονισμού.

Or. en

Τροπολογία 263
Gérard Deprez, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Thierry Cornillet, Louis Michel, Anneli Jäätteenmäki, Jean Arthuis, Dominique Riquet

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 4 – άρθρο 16

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. *Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.*

Τροπολογία

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει **νομοθετική πρόταση για την αναθεώρηση του παρόντος κανονισμού σύμφωνα με τις διαδικασίες που ορίζονται στη ΣΛΕΕ, με βάση την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Με την επιφύλαξη του άρθρου 6 του παρόντος κανονισμού, μέσω της εν λόγω αναθεώρησης δεν θα μειωθούν τα ήδη προβλεφθέντα εθνικά κονδύλια. Η πρόταση θα εκπονηθεί με συνεκτίμηση της αξιολόγησης της επίτευξης του στόχου του ελάχιστου ποσοστού του 30% όσον αφορά τις δαπάνες που σχετίζονται με το κλίμα και την ενσωμάτωση των στόχων των Ηνωμένων Εθνών για τη βιώσιμη ανάπτυξη, συμπεριλαμβανομένης της ισότητας των φύλων.**

Or. en

Αιτιολόγηση

Η πρόταση της Επιτροπής για ενδιάμεση αναθεώρηση του ΠΔΠ θα πρέπει να βασίζεται στις αξιολογήσεις των προγραμμάτων. Ως εκ τούτου, το χρονοδιάγραμμα της πρότασης της Επιτροπής και των προγραμμάτων θα πρέπει να ευθυγραμμιστεί.

Τροπολογία 264

Jordi Solé, Helga Trüpel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού

Κεφάλαιο 4 – άρθρο 16

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Πριν από την 1η Ιανουαρίου **2024**, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. *Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.*

Τροπολογία

Πριν από την 1η Ιανουαρίου **2023**, η Επιτροπή παρουσιάζει **νομοθετική πρόταση για την αναθεώρηση του παρόντος κανονισμού σύμφωνα με τις διαδικασίες που ορίζονται στη ΣΛΕΕ, με βάση την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ η οποία πρέπει να λαμβάνει υπόψη τη διάσταση του φύλου και να περιλαμβάνει ειδικό κεφάλαιο σχετικά με**

την ισότητα των φύλων.

Σκοπός της εκπόνησης της πρότασης είναι να επιτευχθεί ο στόχος του 25 % όσον αφορά τη συνεισφορά των δαπανών της ΕΕ στην επίτευξη των στόχων για το κλίμα στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027 και ο στόχος του 30 % όσον αφορά τις δαπάνες που σχετίζονται με το κλίμα το συντομότερο δυνατόν και το αργότερο έως το 2027, καθώς και για να ενσωματωθούν οι στόχοι βιώσιμης ανάπτυξης των Ηνωμένων Εθνών, συμπεριλαμβανομένης της ισότητας των φύλων.

Or. en

Τροπολογία 265
Επιτροπή Δικαιωμάτων των Γυναικών και Ισότητας των Φύλων

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 4 – άρθρο 16

Άρθρο 16

Ενδιάμεση επανεξέταση του ΠΔΠ

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.

Άρθρο 16

Ενδιάμεση αναθεώρηση του ΠΔΠ

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ **στην οποία ενσωματώνεται η διάσταση του φύλου και συμπεριλαμβάνεται ειδικό κεφάλαιο για την ισότητα των φύλων**. Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.

Το Συμβούλιο, ενεργώντας σύμφωνα με τη νομοθετική διαδικασία του άρθρου 312 της ΣΛΕΕ και μετά από έγκριση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, αναθεωρεί τον παρόντα κανονισμό.

Or. en

Τροπολογία 266

Eider Gardiazabal Rubial

Πρόταση κανονισμού

Κεφάλαιο 4 – άρθρο 16

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.

Τροπολογία

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις. **Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2023, η Επιτροπή παρουσιάζει νομοθετική πρόταση για την αναθεώρηση του παρόντος κανονισμού σύμφωνα με τις διαδικασίες που ορίζονται στη ΣΛΕΕ, με βάση την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Με την επιφύλαξη του άρθρου 6 του παρόντος κανονισμού, μέσω της εν λόγω αναθεώρησης δεν θα μειωθούν τα ήδη προβλεφθέντα εθνικά κονδύλια.**

Η πρόταση θα εκπονηθεί με συνεκτίμηση της αξιολόγησης της προόδου προς την επίτευξη του στόχου του 25% όσον αφορά τη συνεισφορά των δαπανών της ΕΕ στην επίτευξη των στόχων για το κλίμα στο πλαίσιο του ΠΔΠ 2021-2027 και του στόχου του 30% όσον αφορά τις δαπάνες που σχετίζονται με το κλίμα και την ενσωμάτωση των στόχων των Ηνωμένων Εθνών για τη βιώσιμη ανάπτυξη, συμπεριλαμβανομένης της ισότητας των φύλων.

Or. en

Τροπολογία 267
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 4 – άρθρο 16

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. **Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.**

Τροπολογία

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή παρουσιάζει την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. **Με την επιφύλαξη του άρθρου 6 του παρόντος κανονισμού, μέσω της εν λόγω επανεξέτασης δεν θα μειωθούν τα ήδη προβλεφθέντα εθνικά κονδύλια.**

Or. en

Τροπολογία 268
Tamás Deutsch

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 4 – άρθρο 16

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή **παρουσιάζει** την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω επανεξέταση

Τροπολογία

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, η Επιτροπή **μπορεί να παρουσιάσει** την επανεξέταση της λειτουργίας του ΠΔΠ. Ανάλογα με την περίπτωση, η εν λόγω

συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις.

επανεξέταση συνοδεύεται από σχετικές προτάσεις. **Με την επιφύλαξη του άρθρου 6 του παρόντος κανονισμού, μέσω της εν λόγω επανεξέτασης δεν θα μειωθούν τα ήδη προβλεφθέντα εθνικά κονδύλια.**

Or. en

Τροπολογία 269
Monika Hohlmeier

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 5 – άρθρο 21 – παράγραφος 1 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1α. Ένα μέγιστο ποσό ύψους 6 146 002 εκατομμυρίων EUR (τιμές 2018) διατίθεται για το Copernicus (ευρωπαϊκό πρόγραμμα γεωσκόπησης) από τον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης για την περίοδο 2021 - 2027.

Or. en

Τροπολογία 270
José Manuel Fernandes

Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 6 – άρθρο 22 – παράγραφος 6 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

6α. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο συνεδριάζουν δημοσίως όταν πρόκειται να εγκρίνουν τις αντίστοιχες θέσεις τους σχετικά με το σχέδιο προϋπολογισμού.

Or. en

Τροπολογία 271
Gérard Deprez, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Louis Michel, Dominique

Riquet, Jean Arthuis

**Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 7 – άρθρο 24**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Πριν από την 1η Ιανουαρίου 2024, μαζί με τις προτάσεις της για την ενδιάμεση αναθεώρηση, η Επιτροπή υποβάλλει έκθεση στην οποία καθορίζονται οι μέθοδοι πρακτικής εφαρμογής του δημοσιονομικού πλαισίου για πέντε συν πέντε έτη.

Πριν από την 1η Ιουλίου 2025, η Επιτροπή υποβάλλει πρόταση για νέο πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο.

Πριν από την 1η Ιουλίου 2025, η Επιτροπή υποβάλλει πρόταση για νέο πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο.

Εάν έως την 31η Δεκεμβρίου 2027 δεν έχει εκδοθεί κανονισμός του Συμβουλίου που να καθορίζει νέο πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο, εξακολουθούν να ισχύουν τα ανώτατα όρια και οι λοιπές διατάξεις που αντιστοιχούν στο τελευταίο έτος του ΠΔΠ, έως ότου εγκριθεί κανονισμός που θα καθορίζει νέο δημοσιονομικό πλαίσιο. Εάν προσχωρήσει νέο κράτος μέλος στην Ένωση μετά το 2020, το διευρυμένο δημοσιονομικό πλαίσιο αναθεωρείται, εφόσον κριθεί αναγκαίο, ώστε να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση.

Or. en

Αιτιολόγηση

Η πρόταση της Επιτροπής για ενδιάμεση αναθεώρηση του ΠΔΠ θα πρέπει να βασίζεται στις αξιολογήσεις των προγραμμάτων. Ως εκ τούτου, το χρονοδιάγραμμα της πρότασης της Επιτροπής και των προγραμμάτων θα πρέπει να ευθυγραμμιστεί.

**Τροπολογία 272
Tamás Deutsch**

**Πρόταση κανονισμού
Κεφάλαιο 7 – άρθρο 24 – παράγραφος 1 α (νέα)**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1α. Εάν έως την 31η Δεκεμβρίου 2020 δεν έχει εκδοθεί κανονισμός του Συμβουλίου που να καθορίζει νέο πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο, εξακολουθούν να ισχύουν τα ανώτατα όρια και οι λοιπές διατάξεις για το τελευταίο έτος που καλύπτει το ΠΔΠ έως ότου εκδοθεί κανονισμός που να καθορίζει νέο δημοσιονομικό πλαίσιο. Εάν προσχωρήσει νέο κράτος μέλος στην Ένωση μετά το 2020, το διευρυμένο δημοσιονομικό πλαίσιο αναθεωρείται, εφόσον κριθεί αναγκαίο, ώστε να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση.

Or. en

Τροπολογία 273

Jordi Solé, Helga Trüpel

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού

Κεφάλαιο 7 – άρθρο 24 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

Άρθρο 24α

Μετάβαση προς ένα πιο δημοκρατικό και διαφανές πολυετές δημοσιονομικό πλαίσιο

Σύμφωνα με την απόφαση του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου που καθορίζεται στο συμπέρασμα [XXX], τα επόμενα πολυετή δημοσιονομικά πλαίσια και οι αναθεωρήσεις, συμπεριλαμβανομένης της ενδιάμεσης αναθεώρησης, εγκρίνονται με ειδική πλειοψηφία στο Συμβούλιο, σύμφωνα με τη ρήτρα που προβλέπεται στο άρθρο 312 παράγραφος 2 ΣΛΕΕ.

Or. en

Τροπολογία 274
Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 1
Τμήμα Α – σημείο 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

7. Για τους σκοπούς της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, τα θεσμικά όργανα φροντίζουν να αφήνουν, στο μέτρο του δυνατού, κατά τη διαδικασία του προϋπολογισμού και κατά την έγκρισή του, επαρκή διαθέσιμα **περιθώρια** κάτω από τα ανώτατα όρια των διαφόρων τομέων του ΠΔΠ.

Τροπολογία

7. Για τους σκοπούς της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, τα θεσμικά όργανα φροντίζουν να αφήνουν, στο μέτρο του δυνατού, κατά τη διαδικασία του προϋπολογισμού και κατά την έγκρισή του, επαρκή **ποσά** διαθέσιμα **εντός των περιθωρίων** κάτω από τα ανώτατα όρια των διαφόρων τομέων του ΠΔΠ, **εξαιρουμένου του υποτομέα 2α «Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή», ή εντός των διαθέσιμων ειδικών μέσων.**

Or. en

Τροπολογία 275
Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 1
Τμήμα Α – σημείο 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

7. Για τους σκοπούς της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, τα θεσμικά όργανα φροντίζουν να αφήνουν, στο μέτρο του δυνατού, κατά τη διαδικασία του προϋπολογισμού και κατά την έγκρισή του, επαρκή διαθέσιμα περιθώρια κάτω από τα ανώτατα όρια των διαφόρων τομέων του ΠΔΠ.

Τροπολογία

7. Για τους σκοπούς της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, τα θεσμικά όργανα φροντίζουν να αφήνουν, στο μέτρο του δυνατού, κατά τη διαδικασία του προϋπολογισμού και κατά την έγκρισή του, επαρκή διαθέσιμα περιθώρια κάτω από τα ανώτατα όρια των διαφόρων τομέων του ΠΔΠ, **εξαιρουμένου του υποτομέα για την «Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή».**

Or. en

Τροπολογία 276
Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 1
Τμήμα Α – σημείο 8

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

8. Το 2024, η Επιτροπή θα επικαιροποιήσει τις προβλέψεις για τις πιστώσεις πληρωμών μετά το 2027.

Αυτή η επικαιροποίηση θα λάβει υπόψη όλα τα σχετικά στοιχεία, μεταξύ άλλων την πραγματική εκτέλεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού για αναλήψεις υποχρεώσεων και των πιστώσεων του προϋπολογισμού για πληρωμές, καθώς και τις προβλέψεις εκτέλεσης. Επίσης θα λάβει υπόψη τους κανόνες που έχουν σκοπό να εξασφαλίζουν ότι οι πιστώσεις πληρωμών εξελίσσονται ομαλά σε σύγκριση με τις πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων και με τις προβλέψεις ανάπτυξης που αφορούν το Ακαθάριστο Εθνικό Εισόδημα της Ένωσης.

Τροπολογία

8. Το 2024, η Επιτροπή θα επικαιροποιήσει, **και στη συνέχεια θα επικαιροποιεί κάθε χρόνο**, τις προβλέψεις για τις πιστώσεις πληρωμών μετά το 2027.

Αυτή η επικαιροποίηση θα λάβει υπόψη όλα τα σχετικά στοιχεία, μεταξύ άλλων την πραγματική εκτέλεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού για αναλήψεις υποχρεώσεων και των πιστώσεων του προϋπολογισμού για πληρωμές, καθώς και τις προβλέψεις εκτέλεσης. Επίσης θα λάβει υπόψη τους κανόνες που έχουν σκοπό να εξασφαλίζουν ότι οι πιστώσεις πληρωμών εξελίσσονται ομαλά σε σύγκριση με τις πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων και με τις προβλέψεις ανάπτυξης που αφορούν το Ακαθάριστο Εθνικό Εισόδημα της Ένωσης.

Or. en

Τροπολογία 277
Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 1
Τμήμα Β – σημείο 10

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

10. Όταν πληρούνται οι προϋποθέσεις κινητοποίησης του Ταμείου Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης όπως αυτές ορίζονται στη σχετική βασική πράξη, η Επιτροπή υποβάλλει πρόταση για **τον κατάλληλο δημοσιονομικό μηχανισμό σύμφωνα με τον δημοσιονομικό**

Τροπολογία

10. Όταν πληρούνται οι προϋποθέσεις κινητοποίησης του Ταμείου Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης όπως αυτές ορίζονται στη σχετική βασική πράξη, η Επιτροπή υποβάλλει πρόταση για **την κινητοποίησή του. Όταν υπάρχουν δυνατότητες επαναδιάθεσης πιστώσεων στο πλαίσιο του τομέα για τον οποίον**

κανονισμό.

απαιτούνται πρόσθετες δαπάνες, η Επιτροπή λαμβάνει τούτο υπόψη κατά την υποβολή της αναγκαίας πρότασης, σύμφωνα με τον δημοσιονομικό κανονισμό, με τη βοήθεια του κατάλληλου δημοσιονομικού μηχανισμού. Η απόφαση κινητοποίησης του Ταμείου Αλληλεγγύης λαμβάνεται από κοινού από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο. Το Συμβούλιο αποφασίζει με ειδική πλειοψηφία, ενώ το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο αποφασίζει με την πλειοψηφία των μελών που το απαρτίζουν και των τριών πέμπτων των ψηφισάντων.

Σε περίπτωση διαφωνίας, κινείται διαδικασία τριμερούς διαλόγου.

Or. en

Τροπολογία 278
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 2
Τμήμα Α – σημείο 14 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

14α. Για να διευκολυνθεί η έγκριση νέου ΠΔΠ ή η αναθεώρησή του, και για την εφαρμογή του άρθρου 312 παράγραφος 5 ΣΛΕΕ, τα θεσμικά όργανα πραγματοποιούν τακτικές συνεδριάσεις, και συγκεκριμένα:

- συνεδριάσεις των Προέδρων, σύμφωνα με το άρθρο 324 της Συνθήκης·

- συνεδριάσεις ενημέρωσης και απολογισμού μεταξύ αντιπροσωπείας του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και της Προεδρίας του Συμβουλίου πριν και μετά τις σχετικές συνεδριάσεις του Συμβουλίου·

- άτυπες τριμερείς συνεδριάσεις κατά τη διάρκεια των διαδικασιών του

Συμβουλίου με στόχο να ληφθούν υπόψη οι απόψεις του Κοινοβουλίου για κάθε έγγραφο που συντάσσει η Προεδρία του Συμβουλίου·

- τριμερείς διάλογοι, μόλις το Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο λάβουν διαπραγματευτικές εντολές·

- αμοιβαία παρουσία της προεδρίας του Συμβουλίου στην αρμόδια κοινοβουλευτική επιτροπή και της διαπραγματευτικής ομάδας του Κοινοβουλίου στον σχετικό σχηματισμό του Συμβουλίου.

Το Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο θα διαβιβάσουν αμοιβαία, μόλις είναι διαθέσιμα, όλα τα έγγραφα που έχουν εγκριθεί επίσημα στα αντίστοιχα προπαρασκευαστικά τους όργανα ή έχουν επίσημα υποβληθεί εξ ονόματός τους.

Or. en

Τροπολογία 279

Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας

Μέρος 2

Τμήμα Α – σημείο 15

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

15. Η Επιτροπή καταρτίζει ετήσια συνοδευτική έκθεση του γενικού προϋπολογισμού της Ένωσης, στην οποία συμπεριλαμβάνονται διαθέσιμες και μη εμπιστευτικές πληροφορίες σχετικά με:

- τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού της Ένωσης, συμπεριλαμβανομένων εκείνων που απορρέουν από δανειοδοτικές και δανειοληπτικές πράξεις στις οποίες προβαίνει η Ένωση σύμφωνα με τις αρμοδιότητές της δυνάμει των Συνθηκών,
- τα έσοδα, τις δαπάνες και τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ανάπτυξης (ΕΤΑ),

Τροπολογία

15. Η Επιτροπή καταρτίζει ετήσια συνοδευτική έκθεση του γενικού προϋπολογισμού της Ένωσης, στην οποία συμπεριλαμβάνονται διαθέσιμες και μη εμπιστευτικές πληροφορίες σχετικά με:

- τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού της Ένωσης, συμπεριλαμβανομένων εκείνων που απορρέουν από δανειοδοτικές και δανειοληπτικές πράξεις στις οποίες προβαίνει η Ένωση σύμφωνα με τις αρμοδιότητές της δυνάμει των Συνθηκών,
- τα έσοδα, τις δαπάνες και τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ανάπτυξης (ΕΤΑ),

του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), του Ευρωπαϊκού Μηχανισμού Σταθερότητας (ΕΜΣ) και άλλων ενδεχόμενων μελλοντικών μηχανισμών,

– τις δαπάνες των κρατών μελών στο πλαίσιο της ενισχυμένης συνεργασίας, στο μέτρο που δεν περιλαμβάνονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης.

του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΕΤΧΣ), του Ευρωπαϊκού Μηχανισμού Σταθερότητας (ΕΜΣ) και άλλων ενδεχόμενων μελλοντικών μηχανισμών,

– τις δαπάνες των κρατών μελών στο πλαίσιο της ενισχυμένης συνεργασίας, στο μέτρο που δεν περιλαμβάνονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης.

Η Επιτροπή ενημερώνει την αρμόδια για τον προϋπολογισμό αρχή σχετικά με τις αυτόνομες μεταφορές που εγκρίνονται δυνάμει του άρθρου 30 παράγραφος 1 του δημοσιονομικού κανονισμού.

Or. en

Τροπολογία 280 **Tamás Deutsch**

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας **Μέρος 2** **Τμήμα Β – σημείο 16**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

16. Οι νομοθετικές πράξεις που αφορούν πολυετή προγράμματα και θεσπίζονται με τη συνήθη νομοθετική διαδικασία περιλαμβάνουν διάταξη με την οποία ο νομοθέτης καθορίζει το δημοσιονομικό κονδύλιο του προγράμματος.

Το ποσό αυτό αποτελεί, για το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο, το ποσό προνομιακής αναφοράς κατά την ετήσια διαδικασία του προϋπολογισμού.

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο, καθώς και η Επιτροπή όταν καταρτίζει το σχέδιο προϋπολογισμού, αναλαμβάνουν τη δέσμευση να μην αποκλίνουν από το ποσό αυτό καθ' όλη τη διάρκεια του σχετικού προγράμματος κατά ποσοστό μεγαλύτερο του 15%, εκτός εάν προκύψουν νέες αντικειμενικές και

Τροπολογία

16. Οι νομοθετικές πράξεις που αφορούν πολυετή προγράμματα και θεσπίζονται με τη συνήθη νομοθετική διαδικασία περιλαμβάνουν διάταξη με την οποία ο νομοθέτης καθορίζει το δημοσιονομικό κονδύλιο του προγράμματος.

Το ποσό αυτό αποτελεί, για το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο, το ποσό προνομιακής αναφοράς κατά την ετήσια διαδικασία του προϋπολογισμού.

Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο, καθώς και η Επιτροπή όταν καταρτίζει το σχέδιο προϋπολογισμού, αναλαμβάνουν τη δέσμευση να μην αποκλίνουν από το ποσό αυτό καθ' όλη τη διάρκεια του σχετικού προγράμματος κατά ποσοστό μεγαλύτερο του 10%, εκτός εάν προκύψουν νέες αντικειμενικές και

διαρκείς περιστάσεις που αποτελούν αντικείμενο ρητής και σαφούς αιτιολόγησης, στην οποία λαμβάνονται υπόψη τα αποτελέσματα που απορρέουν από την εφαρμογή του προγράμματος, ιδίως βάσει αξιολογήσεων. Οποιαδήποτε αύξηση που προκύπτει από αυτήν τη μεταβολή παραμένει κάτω από το υφιστάμενο ανώτατο όριο για τον σχετικό τομέα, με την επιφύλαξη της κινητοποίησης μηχανισμών που αναφέρονται στον κανονισμό ΠΔΠ και στην παρούσα συμφωνία.

Το παρόν σημείο δεν εφαρμόζεται ούτε στις πιστώσεις συνοχής οι οποίες εγκρίνονται με τη συνήθη νομοθετική διαδικασία, καταλογίζονται εκ των προτέρων από τα κράτη μέλη και περιλαμβάνουν δημοσιονομικό ποσό αναφοράς για ολόκληρη τη διάρκεια του προγράμματος, ούτε στα έργα μεγάλης κλίμακας που αναφέρονται στο άρθρο 21 του κανονισμού ΠΔΠ.

διαρκείς περιστάσεις που αποτελούν αντικείμενο ρητής και σαφούς αιτιολόγησης, στην οποία λαμβάνονται υπόψη τα αποτελέσματα που απορρέουν από την εφαρμογή του προγράμματος, ιδίως βάσει αξιολογήσεων. Οποιαδήποτε αύξηση που προκύπτει από αυτήν τη μεταβολή παραμένει κάτω από το υφιστάμενο ανώτατο όριο για τον σχετικό τομέα, με την επιφύλαξη της κινητοποίησης μηχανισμών που αναφέρονται στον κανονισμό ΠΔΠ και στην παρούσα συμφωνία.

Το παρόν σημείο δεν εφαρμόζεται ούτε στις πιστώσεις συνοχής οι οποίες εγκρίνονται με τη συνήθη νομοθετική διαδικασία, καταλογίζονται εκ των προτέρων από τα κράτη μέλη και περιλαμβάνουν δημοσιονομικό ποσό αναφοράς για ολόκληρη τη διάρκεια του προγράμματος, ούτε στα έργα μεγάλης κλίμακας που αναφέρονται στο άρθρο 21 του κανονισμού ΠΔΠ.

Or. en

Τροπολογία 281 **Tamás Deutsch**

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας **Μέρος 2** **Τμήμα E – τίτλος**

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Συμμετοχή των θεσμικών οργάνων όσον αφορά θέματα αναπτυξιακής πολιτικής

Τροπολογία

Συμμετοχή των θεσμικών οργάνων όσον αφορά θέματα αναπτυξιακής πολιτικής **και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ανάπτυξης**

Or. en

Τροπολογία 282 **Tamás Deutsch**

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 2
Τμήμα Ε – σημείο 23

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

23. Η Επιτροπή καθιερώνει άτυπο διάλογο με το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο για θέματα της αναπτυξιακής πολιτικής ανεξάρτητα από την πηγή χρηματοδότησής της.

Τροπολογία

23. Η Επιτροπή καθιερώνει άτυπο διάλογο με το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο για θέματα της αναπτυξιακής πολιτικής ανεξάρτητα από την πηγή χρηματοδότησής της.

Ο έλεγχος του Ευρωπαϊκού Ταμείου Ανάπτυξης (ΕΤΑ) από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο εθνογραμμίζεται σε εθελοντική βάση με τα δικαιώματα ελέγχου που ισχύουν στο πλαίσιο του γενικού προϋπολογισμού της Ένωσης, ιδίως σχετικά με τον μηχανισμό αναπτυξιακής συνεργασίας, σύμφωνα με τις λεπτομερείς διευθετήσεις που θα καθοριστούν στο πλαίσιο του άτυπου διαλόγου.

Or. en

Τροπολογία 283
Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 2
Τμήμα Ε α (νέο) – τίτλος

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΩΝ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

Or. en

Τροπολογία 284
Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας

Μέρος 2
Τμήμα Ε α (νέο) – σημείο 23 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

23α. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, το Συμβούλιο και η Επιτροπή συμφωνούν να μειώσουν σταδιακά κατά 10 % το συνολικό προσωπικό τους μέχρι την 1η Ιανουαρίου 2021. Η μείωση αυτή θα πρέπει να εφαρμοστεί σε όλα τα θεσμικά και λοιπά όργανα και στους οργανισμούς και να ολοκληρωθεί μέχρι το τέλος αυτού του δημοσιονομικού πλαισίου.

Or. en

Τροπολογία 285
Tamás Deutsch

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 3
Τμήμα Α – σημείο 24

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

24. Η Επιτροπή υποβάλλει δύο φορές ετησίως, την πρώτη φορά μαζί με τα έγγραφα που συνοδεύουν το σχέδιο προϋπολογισμού και τη δεύτερη μετά την έγκριση του γενικού προϋπολογισμού της Ένωσης, πλήρη δημοσιονομικό προγραμματισμό για τους τομείς I, II (εκτός από το επιμέρους ανώτατο όριο για την «οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή»), III (για το «περιβάλλον και κλίμα» και τη «θαλάσσια και αλιευτική πολιτική»), IV, V και VI του ΠΔΠ. Ο εν λόγω προγραμματισμός, δομημένος ανά τομέα, τομέα πολιτικής και γραμμή του προϋπολογισμού, θα πρέπει να προσδιορίζει:...

24. Η Επιτροπή υποβάλλει δύο φορές ετησίως, την πρώτη φορά μαζί με τα έγγραφα που συνοδεύουν το σχέδιο προϋπολογισμού και τη δεύτερη μετά την έγκριση του γενικού προϋπολογισμού της Ένωσης, πλήρη δημοσιονομικό προγραμματισμό για τους τομείς I, II (εξαιρουμένου του υποτομέα για την «οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή»), III (για το «περιβάλλον και κλίμα» και τη «θαλάσσια και αλιευτική πολιτική»), IV, V, VI και VII του ΠΔΠ. Ο εν λόγω προγραμματισμός, δομημένος ανά τομέα, τομέα πολιτικής και γραμμή του προϋπολογισμού, θα πρέπει να προσδιορίζει:...

Or. en

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Μέρος 3
Τμήμα Β – παράγραφος 25

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

25. Πριν υποβάλει πρόταση για τη σύσταση νέου οργανισμού, η Επιτροπή θα πρέπει να υποβάλλει ορθή, πλήρη και αντικειμενική αξιολόγηση αντικτύπου, λαμβάνοντας υπόψη, μεταξύ άλλων, την κρίσιμη μάζα από άποψη προσωπικού και αρμοδιοτήτων, τις πτυχές κόστους-οφέλους, την επικουρικότητα και την αναλογικότητα, τον αντίκτυπο σε εθνικές και ενωσιακές δραστηριότητες και τις δημοσιονομικές επιπτώσεις για τον υπόψη τομέα δαπανών. Βάσει των πληροφοριών αυτών και υπό την επιφύλαξη των νομοθετικών διαδικασιών που διέπουν τη σύσταση του σχετικού οργανισμού, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο δεσμεύονται, στο πλαίσιο της δημοσιονομικής συνεργασίας, να καταλήξουν εγκαίρως σε συμφωνία σχετικά με τη χρηματοδότηση του προτεινόμενου οργανισμού.

Εφαρμόζονται τα ακόλουθα διαδικαστικά στάδια:

- πρώτον, η Επιτροπή παρουσιάζει συστηματικά κάθε πρόταση για τη σύσταση νέου οργανισμού στον πρώτο τριμερή διάλογο μετά την έγκριση της πρότασής της, και υποβάλλει το δημοσιονομικό δελτίο που συνοδεύει το σχέδιο νομικής πράξης το οποίο προτείνει τη σύσταση του οργανισμού και περιγράφει τις συνέπειές της για την υπόλοιπη περίοδο του δημοσιονομικού προγραμματισμού,
- δεύτερον, κατά τη νομοθετική διαδικασία, η Επιτροπή επικουρεί τον νομοθέτη στην αξιολόγηση των δημοσιονομικών επιπτώσεων των

Τροπολογία

25. Πριν υποβάλει πρόταση για τη σύσταση νέου οργανισμού, η Επιτροπή θα πρέπει να υποβάλλει ορθή, πλήρη και αντικειμενική αξιολόγηση αντικτύπου, λαμβάνοντας υπόψη, μεταξύ άλλων, την κρίσιμη μάζα από άποψη προσωπικού και αρμοδιοτήτων, τις πτυχές κόστους-οφέλους, την επικουρικότητα και την αναλογικότητα, τον αντίκτυπο σε εθνικές και ενωσιακές δραστηριότητες και τις δημοσιονομικές επιπτώσεις για τον υπόψη τομέα δαπανών. Βάσει των πληροφοριών αυτών και υπό την επιφύλαξη των νομοθετικών διαδικασιών που διέπουν τη σύσταση του σχετικού οργανισμού, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο δεσμεύονται, στο πλαίσιο της δημοσιονομικής συνεργασίας, να καταλήξουν εγκαίρως σε συμφωνία σχετικά με **την έδρα και** τη χρηματοδότηση του προτεινόμενου οργανισμού.

Εφαρμόζονται τα ακόλουθα διαδικαστικά στάδια:

- πρώτον, η Επιτροπή παρουσιάζει συστηματικά κάθε πρόταση για τη σύσταση νέου οργανισμού στον πρώτο τριμερή διάλογο μετά την έγκριση της πρότασής της, και υποβάλλει το δημοσιονομικό δελτίο που συνοδεύει το σχέδιο νομικής πράξης το οποίο προτείνει τη σύσταση του οργανισμού και περιγράφει τις συνέπειές της για την υπόλοιπη περίοδο του δημοσιονομικού προγραμματισμού,
- δεύτερον, κατά τη νομοθετική διαδικασία, η Επιτροπή επικουρεί τον νομοθέτη στην αξιολόγηση των δημοσιονομικών επιπτώσεων των

προτεινόμενων τροπολογιών. Οι εν λόγω δημοσιονομικές επιπτώσεις θα πρέπει να εξετάζονται κατά τους σχετικούς νομοθετικούς τριμερείς διαλόγους,

– τρίτον, πριν από την ολοκλήρωση της νομοθετικής διαδικασίας, η Επιτροπή υποβάλλει επικαιροποιημένο δημοσιονομικό δελτίο λαμβάνοντας υπόψη ενδεχόμενες τροποποιήσεις του νομοθέτη. Το εν λόγω τελικό δημοσιονομικό δελτίο συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη του τελικού νομοθετικού τριμερούς διαλόγου και εγκρίνεται επισήμως από τον νομοθέτη. Συμπεριλαμβάνεται επίσης στην ημερήσια διάταξη μεταγενέστερου δημοσιονομικού τριμερούς διαλόγου (σε επείγουσες περιπτώσεις, σε απλουστευμένη μορφή), προκειμένου να επιτευχθεί συμφωνία για τη χρηματοδότηση,

– τέταρτον, η συμφωνία που επιτυγχάνεται στη διάρκεια τριμερούς διαλόγου, λαμβανομένης υπόψη της δημοσιονομικής εκτίμησης της Επιτροπής όσον αφορά το περιεχόμενο της νομοθετικής διαδικασίας, επιβεβαιώνεται σε κοινή δήλωση. Η εν λόγω συμφωνία υπόκειται στην έγκριση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, που αποφασίζουν το καθένα σύμφωνα με τον εσωτερικό κανονισμό του.

Η ίδια διαδικασία εφαρμόζεται σε κάθε τροποποίηση νομικής πράξης που αφορά οργανισμό και η οποία θα επηρέαζε τους πόρους του εν λόγω οργανισμού.

Σε περίπτωση που τα καθήκοντα ενός οργανισμού τροποποιηθούν σημαντικά χωρίς τροποποίηση της νομικής πράξης σύστασης του εν λόγω οργανισμού, η Επιτροπή ενημερώνει το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο μέσω ενός αναθεωρημένου δημοσιονομικού δελτίου, επιτρέποντας στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο να καταλήξουν εγκαίρως σε συμφωνία σχετικά με τη χρηματοδότηση του εν λόγω οργανισμού.

προτεινόμενων τροπολογιών. Οι εν λόγω δημοσιονομικές επιπτώσεις θα πρέπει να εξετάζονται κατά τους σχετικούς νομοθετικούς τριμερείς διαλόγους,

– τρίτον, πριν από την ολοκλήρωση της νομοθετικής διαδικασίας, η Επιτροπή υποβάλλει επικαιροποιημένο δημοσιονομικό δελτίο λαμβάνοντας υπόψη ενδεχόμενες τροποποιήσεις του νομοθέτη. Το εν λόγω τελικό δημοσιονομικό δελτίο συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη του τελικού νομοθετικού τριμερούς διαλόγου και εγκρίνεται επισήμως από τον νομοθέτη. Συμπεριλαμβάνεται επίσης στην ημερήσια διάταξη μεταγενέστερου δημοσιονομικού τριμερούς διαλόγου (σε επείγουσες περιπτώσεις, σε απλουστευμένη μορφή), προκειμένου να επιτευχθεί συμφωνία για **την έδρα και** τη χρηματοδότηση,

– τέταρτον, η συμφωνία που επιτυγχάνεται στη διάρκεια τριμερούς διαλόγου, λαμβανομένης υπόψη της δημοσιονομικής εκτίμησης της Επιτροπής όσον αφορά το περιεχόμενο της νομοθετικής διαδικασίας, επιβεβαιώνεται σε κοινή δήλωση. Η εν λόγω συμφωνία υπόκειται στην έγκριση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, που αποφασίζουν το καθένα σύμφωνα με τον εσωτερικό κανονισμό του.

Η ίδια διαδικασία εφαρμόζεται σε κάθε τροποποίηση νομικής πράξης που αφορά οργανισμό και η οποία θα επηρέαζε τους πόρους του εν λόγω οργανισμού.

Σε περίπτωση που τα καθήκοντα ενός οργανισμού τροποποιηθούν σημαντικά χωρίς τροποποίηση της νομικής πράξης σύστασης του εν λόγω οργανισμού, η Επιτροπή ενημερώνει το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο μέσω ενός αναθεωρημένου δημοσιονομικού δελτίου, επιτρέποντας στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο να καταλήξουν εγκαίρως σε συμφωνία σχετικά με τη χρηματοδότηση του εν λόγω οργανισμού.

Τροπολογία 287
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Παράρτημα
Μέρος Γ – σημείο 8

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

8. Για λόγους καλόπιστης και ορθής θεσμικής συνεργασίας, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο αναλαμβάνουν να διατηρούν τακτικές και ενεργές επαφές σε όλα τα επίπεδα, μέσω των αντίστοιχων διαπραγματευτών τους, καθ' όλη τη διάρκεια της διαδικασίας του προϋπολογισμού και ιδίως κατά την περίοδο συνδιαλλαγής. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο αναλαμβάνουν να εξασφαλίζουν την έγκαιρη και συνεχή αμοιβαία ανταλλαγή συναφών πληροφοριών και εγγράφων τόσο σε επίσημο όσο και σε ανεπίσημο επίπεδο, **καθώς και** να πραγματοποιούν τεχνικές ή άτυπες συνεδριάσεις, όταν κρίνεται απαραίτητο, κατά την περίοδο συνδιαλλαγής, σε συνεργασία με την Επιτροπή. Η Επιτροπή εξασφαλίζει την έγκαιρη και ισότιμη πρόσβαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σε πληροφορίες και έγγραφα.

Τροπολογία

8. Για λόγους καλόπιστης και ορθής θεσμικής συνεργασίας, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο αναλαμβάνουν να διατηρούν τακτικές και ενεργές επαφές σε όλα τα επίπεδα, μέσω των αντίστοιχων διαπραγματευτών τους, καθ' όλη τη διάρκεια της διαδικασίας του προϋπολογισμού και ιδίως κατά την περίοδο συνδιαλλαγής. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο αναλαμβάνουν να εξασφαλίζουν την έγκαιρη και συνεχή αμοιβαία ανταλλαγή συναφών πληροφοριών και εγγράφων τόσο σε επίσημο όσο και σε ανεπίσημο επίπεδο, **συγκεκριμένα με την αμοιβαία διαβίβαση όλων των διαδικαστικών εγγράφων που εγκρίνονται στο πλαίσιο των αντίστοιχων προπαρασκευαστικών τους οργάνων, αμέσως μόλις είναι διαθέσιμα.** **Αναλαμβάνουν επίσης** να πραγματοποιούν τεχνικές ή άτυπες συνεδριάσεις, όταν κρίνεται απαραίτητο, κατά την περίοδο συνδιαλλαγής, σε συνεργασία με την Επιτροπή. Η Επιτροπή εξασφαλίζει την έγκαιρη και ισότιμη πρόσβαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σε πληροφορίες και έγγραφα.

Or. en

Τροπολογία 288
José Manuel Fernandes

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας

Παράρτημα
Μέρος Δ – σημείο 12 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

12α. Το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο συνεδριάζουν δημοσίως όταν πρόκειται να εγκρίνουν τις αντίστοιχες θέσεις τους σχετικά με το σχέδιο προϋπολογισμού.

Or. en

Τροπολογία 289
Jan Olbrycht, Isabelle Thomas

Πρόταση διοργανικής συμφωνίας
Παράρτημα
Μέρος Ε – σημείο 21 α (νέο)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

21α. Προκειμένου να αξιοποιείται πλήρως η περίοδος συνδιαλλαγής 21 ημερών που προβλέπεται από τη Συνθήκη και να έχουν τα θεσμικά όργανα τη δυνατότητα να επικαιροποιούν τις αντίστοιχες διαπραγματευτικές θέσεις τους, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο αναλαμβάνουν να εξετάζουν την κατάσταση προόδου της διαδικασίας συνδιαλλαγής σε κάθε συνεδρίαση των οικείων προπαρασκευαστικών οργάνων τους κατά τη διάρκεια αυτής της περιόδου, και δεν την αφήνουν για τα τελευταία στάδια της διαδικασίας.

Or. en

Τροπολογία 290
Xabier Benito Ziluaga

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα Ι – πίνακας

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα Ι

	Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή	Θέση του Κοινοβουλίου
Πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων	Σύνολο 2021-2027	Σύνολο 2021-2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	215 072
2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	336 623	407 877
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	30 829	30 985
5. Ασφάλεια και άμυνα	24 323	24 639
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	113 837
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	75 602
Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 324 089
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	1,30%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ	1 104 805	1 294 311
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,08%	1,27%
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ		
Αποθεματικό επείγουσας βοήθειας	4 200	7 000
Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ)	1 400	1 400
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΤΑΕΕ)	4 200	7 000
Μέσο ευελιξίας	7 000	14 000
Ευρωπαϊκή Λειτουργία Σταθεροποίησης Επενδύσεων	p.m.	p.m.
Ευρωπαϊκός Μηχανισμός για την Ειρήνη	9 223	9 223
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	26 023	38 623
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΠ + ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	1 160 606	1 362 712
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,14%	1,34%

Τροπολογία

	Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή	Θέση του Κοινοβουλίου
Πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων	Σύνολο 2021-2027	Σύνολο 2021-2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	1 470 640

2. Συνοχή και αξίες	391 974	1 500 000
Εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	150 000
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	336 623	919 480
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	30 829	30 000
5. Ασφάλεια και άμυνα	24 323	4 000
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	50 000
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	100 000
Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	75 000
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	4 074 120
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	4%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ	1 104 805	35 669 988,19
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,08%	3,50%
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ		
Αποθεματικό επείγουσας βοήθειας	4 200	7 000
Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ)	1 400	1 400
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΤΑΕΕ)	4 200	7 000
Μέσο ευελιξίας	7 000	14 000
Ευρωπαϊκή Λειτουργία Σταθεροποίησης Επενδύσεων	p.m.	p.m.
Ευρωπαϊκός Μηχανισμός για την Ειρήνη	9 223	9 223
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	26 023	38 623
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΠ + ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	1 160 606	1 362 712
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,14%	1,34%

Or. en

Τροπολογία 291
Siegfried Muresan, Michal Boni

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα I – πίνακας

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I

	Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή	Θέση του Κοινοβουλίου
Πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων	Σύνολο 2021-2027	Σύνολο 2021-2027

1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	215 072
2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
Εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	336 623	407 877
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	30 829	30 985
5. Ασφάλεια και άμυνα	24 323	24 639
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	113 837
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	75 602
Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 324 089
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	1,30%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ	1 104 805	1 294 311
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,08%	1,27%
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ		
Αποθεματικό επείγουσας βοήθειας	4 200	7 000
Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ)	1 400	1 400
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΤΑΕΕ)	4 200	7 000
Μέσο ευελιξίας	7 000	14 000
Ευρωπαϊκή Λειτουργία Σταθεροποίησης Επενδύσεων	p.m.	p.m.
Ευρωπαϊκός Μηχανισμός για την Ειρήνη	9 223	9 223
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	26 023	38 623
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΠ + ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	1 160 606	1 362 712
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,14%	1,34%

Τροπολογία

	Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή	Θέση του Κοινοβουλίου
Πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων	Σύνολο 2021-2027	Σύνολο 2021-2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	215 072
2. Συνοχή και αξίες	391 974	457 472
Εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	336 623	407 877
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	30 829	30 985
5. Ασφάλεια και άμυνα	24 323	24 639
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	113 837
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	75 602

Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 325 484
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	1,30%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ	1 104 805	1 295 706
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,08%	1,27%
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ		
Αποθεματικό επείγουσας βοήθειας	4 200	7 000
Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ)	1 400	1 400
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΤΑΕΕ)	4 200	7 000
Μέσο ευελιξίας	7 000	14 000
Ευρωπαϊκή Λειτουργία Σταθεροποίησης Επενδύσεων	p.m.	p.m.
Ευρωπαϊκός Μηχανισμός για την Ειρήνη	9 223	9 223
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	26 023	38 623
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΠ + ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	1 160 606	1 364 107
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,14%	1,34%

Or. en

Τροπολογία 292

Jordi Solé, Helga Trüpel

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα Ι – πίνακας

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα Ι

	Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή	Θέση του Κοινοβουλίου
Πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων	Σύνολο 2021-2027	Σύνολο 2021-2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	215 072
2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
Εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	336 623	407 877
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	30 829	30 985
5. Ασφάλεια και άμυνα	24 323	24 639
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	113 837
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	75 602

Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 324 089
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	1,30%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ	1 104 805	1 294 311
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,08%	1,27%
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ		
Αποθεματικό επείγουσας βοήθειας	4 200	7 000
Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ)	1 400	1 400
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΤΑΕΕ)	4 200	7 000
Μέσο ευελιξίας	7 000	14 000
Ευρωπαϊκή Λειτουργία Σταθεροποίησης Επενδύσεων	p.m.	p.m.
Ευρωπαϊκός Μηχανισμός για την Ειρήνη	9 223	9 223
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	26 023	38 623
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΠ + ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	1 160 606	1 362 712
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,14%	1,34%

Τροπολογία

	Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή	Θέση του Κοινοβουλίου
Πιστώσεις ανάληψης υποχρεώσεων	Σύνολο 2021-2027	Σύνολο 2021-2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	205 072
2. Συνοχή και αξίες	391 974	466 077
Εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	336 623	407 877
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	30 829	30 985
5. Ασφάλεια και άμυνα	24 323	24 639
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	113 837
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	75 602
Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 324 089
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	1,30%
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΠΛΗΡΩΜΩΝ	1 104 805	1 294 311
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,08%	1,27%
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ		

Αποθεματικό επείγουσας βοήθειας	4 200	7 000
Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ)	1 400	1 400
Ταμείο Αλληλεγγύης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΤΑΕΕ)	4 200	7 000
Μέσο ευελιξίας	7 000	14 000
Ευρωπαϊκή Λειτουργία Σταθεροποίησης Επενδύσεων	p.m.	p.m.
Ευρωπαϊκός Μηχανισμός για την Ειρήνη	9 223	9 223
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	26 023	38 623
ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΠ + ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΔΠ	1 160 606	1 362 712
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,14%	1,34%

Or. en

Τροπολογία 293
Andrey Novakov

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα I – πίνακας – τομέας 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I

1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	215 072
---	---------	----------------

Τροπολογία

1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	166 303	219 072
---	---------	----------------

Or. en

Τροπολογία 294
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα I – πίνακας – τομέας 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I

2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
---------------------	---------	----------------

Τροπολογία

2. Συνοχή και αξίες	391 974	368 680
---------------------	---------	----------------

Or. en

Τροπολογία 295
Tomáš Zdechovský

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα I – πίνακας – τομέας 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I

2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
---------------------	---------	----------------

Τροπολογία

2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 119
---------------------	---------	----------------

Or. en

Τροπολογία 296
Zbigniew Kuźmiuk, Stanislaw Ożóg

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα I – πίνακας – τομέας 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I

2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
Εκ των οποίων: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697

Τροπολογία

2. Συνοχή και αξίες	391 974	456 077
2α: Οικονομική, κοινωνική και εδαφική συνοχή	330 642	377 697

Or. en

Τροπολογία 297
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα I – πίνακας – τομέας 6

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I

6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	113 837
--	---------	----------------

Τροπολογία

6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	108 929	101 064
--	---------	----------------

Τροπολογία 298**Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen****Σχέδιο προσωρινής έκθεσης****Παράρτημα I – πίνακας – τομέας 7***Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I*

7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	75 602
Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	58 547

Τροπολογία

7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	75 602	60 602
Εκ των οποίων: Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	58 547	48 547

Τροπολογία 299**Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen****Σχέδιο προσωρινής έκθεσης****Παράρτημα I – πίνακας – Σύνολο πιστώσεων ανάληψης υποχρεώσεων***Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα I*

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 324 089
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	1,30%

Τροπολογία

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1 134 583	1 088 424
ως ποσοστό του ΑΕΕ	1,11%	0,99%

Τροπολογία 300**Xabier Benito Ziluaga****Σχέδιο προσωρινής έκθεσης****Παράρτημα II – πίνακας***Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II*

	ΠΔΠ	Πρόταση	Θέση
--	-----	---------	------

	2014-2020 (EE-27 + ETA)	της Επιτροπ ής 2021- 2027	του Κοινοβο υλίου 2021- 2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	116 361	166 303	215 072
1. Έρευνα και καινοτομία	69 787	91 028	127 537
Ορίζων Ευρώπη	64 674	83 491	120 000
Πρόγραμμα έρευνας και κατάρτισης Ευρατόμ	2 119	2 129	2 129
Διεθνής Θερμοπυρηνικός Πειραματικός Αντιδραστήρας (ITER)	2 992	5 406	5 406
Άλλο	2	2	2
2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	50 798
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	2 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	8 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281
3. Ενιαία αγορά	5 100	5 672	7 592
Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)	3 547	3 630	5 514
Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	161
Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	239
Συνεργασία στον τομέα των τελωνείων (CUSTOMS)	536	843	843
Άλλο	61	87	87
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	575	714	748
4. Διάστημα	11 502	14 404	15 025
Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	194	208	208
Περιθώριο	-1 913	10 824	14 120
2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής	196 564	200 622	

Ανάπτυξης			
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	156 149
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 677
Περιθώριο	-1 399	4 018	5 000
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	399 608	336 623	407 877
8. Γεωργική πολιτική και θαλάσσια πολιτική	390 155	330 724	391 197
ΕΓΤΕ + ΕΓΤΑΑ περιλαμβάνονται:	382 855	324 284	383 255
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ)	286 143	254 247	
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ)	96 712	70 037	
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας	6 243	5 448	6 867
Άλλο	962	878	962
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	95	113	113
9. Περιβάλλον και δράση για το κλίμα	3 492	5 085	10 720
Πρόγραμμα για το Περιβάλλον και τη Δράση για το Κλίμα (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			4 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	272	257	278
Περιθώριο	5 960	814	5 960
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	10 051	30 829	30 985
10. Μετανάστευση	7 180	9 972	9 973
Ταμείο ασύλου και μετανάστευσης	6 745	9 205	9 205
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	435	768	768
11. Διαχείριση συνόρων	5 492	18 824	18 979

Ταμείο για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων	2 773	8 237	8 237
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	2 720	10 587	10 742
Περιθώριο	-2 621	2 033	2 033
5. Ασφάλεια και άμυνα	1 964	24 323	24 639
12. Ασφάλεια	3 455	4 255	4 571
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας	1 200	2 210	2 210
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων περιλαμβάνονται:	1 359	1 045	1 359
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων (Λιθουανία)	459	490	
Πυρηνική ασφάλεια και παροπλισμός (περιλαμβανομένων της Βουλγαρίας και της Σλοβακίας)	900	555	
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	896	1 001	1 002
13. Άμυνα	575	17 220	17 220
Ευρωπαϊκό Ταμείο Άμυνας	575	11 453	11 453
Στρατιωτική κινητικότητα	0	5 767	5 767
14. Αντιμετώπιση κρίσεων	1 222	1 242	1 242
Μηχανισμός πολιτικής προστασίας της Ένωσης (rescEU)	560	1 242	1 242
Άλλο	662	p.m.	p.m.
Περιθώριο	-3 289	1 606	1 606
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	96 295	108 929	113 837
15. Εξωτερική δράση	85 313	93 150	96 309
Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ΕΤΑ και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	82 216
Ανθρωπιστική βοήθεια	8 729	9 760	9 760
Κοινή εξωτερική πολιτική και πολιτική ασφάλειας (ΚΕΠΠΑ)	2 101	2 649	2 649
Υπερπόντιες χώρες και εδάφη (περιλαμβανομένης της Γροιλανδίας)	594	444	594
Άλλο	801	949	949
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	144	132	141
16. Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Περιθώριο	-2 027	2 913	4 518
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	75 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	17 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ	1 082	1 134	1 324
	320	583	089
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	1,30%

Τροπολογία

	ΠΔΠ 2014- 2020 (ΕΕ-27 + ΕΤΑ)	Πρόταση της Επιτροπ ής 2021- 2027	Θέση του Κοινοβο υλίου 2021- 2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	116 361	166 303	1 470 640
1. Έρευνα και καινοτομία	69 787	91 028	350 000
Ορίζων Ευρώπη	64 674	83 491	346 995
Πρόγραμμα έρευνας και κατάρτισης Ευρατόμ	2 119	2 129	1 000
Διεθνής Θερμοπυρηνικός Πειραματικός Αντιδραστήρας (ITER)	2 992	5 406	2 000
Άλλο	2	2	5
2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	116 400
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	14 000
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	50 000
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	35 000
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 000
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	8 000
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	50 000
Άλλο	9 097	177	400
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	2 000
3. Ενιαία αγορά	5 100	5 672	13 114
Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)	3 547	3 630	5 514
Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	1 000
Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	1 500
Συνεργασία στον τομέα των τελωνείων (CUSTOMS)	536	843	3 000
Άλλο	61	87	100
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	575	714	2 000
4. Διάστημα	11 502	14 404	15 025
Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	194	208	208
Περιθώριο	-1 913	10 824	14 120
2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	1 500

			000
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	1 200 000
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	1 199 800
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	500 000
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	673 000
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	26 800
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	200
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	1 0113
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	10 000
Άλλο	81	93	20
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	93
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	526 298
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	450 000
Erasmus +	13 699	26 368	5 000
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	60 000
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	1 113
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	4 000
Άλλο	1 158	1 185	1 500
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	1 185
Περιθώριο	-1 399	4 018	3 500
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	399 608	336 623	919 480
8. Γεωργική πολιτική και θαλάσσια πολιτική	390 155	330 724	408 135
ΕΓΤΕ + ΕΓΤΑΑ περιλαμβάνονται:	382 855	324 284	400 000
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ)	286 143	254 247	
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ)	96 712	70 037	
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας	6 243	5 448	7 000
Άλλο	962	878	1 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	95	113	135
9. Περιβάλλον και δράση για το κλίμα	3 492	5 085	511 345
Πρόγραμμα για το Περιβάλλον και τη Δράση για το Κλίμα (LIFE)	3 221	4 828	304 385
Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			200 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	272	257	1 000
Περιθώριο	5 960	814	5 960
4. Μετανάστευση και διαχείριση των	10 051	30 829	30 000

συνόρων			
10. Μετανάστευση	7 180	9 972	9 973
Ταμείο ασύλου και μετανάστευσης	6 745	9 205	9 205
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	435	768	768
11. Διαχείριση συνόρων	5 492	18 824	3 000
Ταμείο για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων	2 773	8 237	100
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	2 720	10 587	867
Περιθώριο	-2 621	2 033	2 033
5. Ασφάλεια και άμυνα	1 964	24 323	4 000
12. Ασφάλεια	3 455	4 255	2 442
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας	1 200	2 210	200
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων περιλαμβάνονται:	1 359	1 045	1 359
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων (Λιθουανία)	459	490	
Πυρηνική ασφάλεια και παροπλισμός (περιλαμβανομένων της Βουλγαρίας και της Σλοβακίας)	900	555	
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	896	1 001	883
13. Άμυνα	575	17 220	300
Ευρωπαϊκό Ταμείο Άμυνας	575	11 453	300
Στρατιωτική κινητικότητα	0	5 767	0
14. Αντιμετώπιση κρίσεων	1 222	1 242	1 258
Μηχανισμός πολιτικής προστασίας της Ένωσης (rescEU)	560	1 242	1 258
Άλλο	662	p.m.	p.m.
Περιθώριο	-3 289	1 606	1 606
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	96 295	108 929	50 000
15. Εξωτερική δράση	85 313	93 150	36 990
Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ΕΤΑ και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	12 729
Ανθρωπιστική βοήθεια	8 729	9 760	19 450
Κοινή εξωτερική πολιτική και πολιτική ασφάλειας (ΚΕΠΠΑ)	2 101	2 649	2 000
Υπερπόντιες χώρες και εδάφη (περιλαμβανομένης της Γροιλανδίας)	594	444	2 000
Άλλο	801	949	801
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	144	132	10
16. Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Περιθώριο	-2 027	2 913	4 518
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	100 000
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	19 000

Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	81 000
ΣΥΝΟΛΟ	1 082 320	1 134 583	4 074 120
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	4%

Or. en

Τροπολογία 301
Jordi Solé, Helga Trüpel

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

	ΠΔΠ 2014- 2020 (ΕΕ-27 + ΕΤΑ)	Πρόταση της Επιτροπ ής 2021- 2027	Θέση του Κοινοβο υλίου 2021- 2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	116 361	166 303	215 072
1. Έρευνα και καινοτομία	69 787	91 028	127 537
Ορίζων Ευρώπη	64 674	83 491	120 000
Πρόγραμμα έρευνας και κατάρτισης Ευρατόμ	2 119	2 129	2 129
Διεθνής Θερμοπυρηνικός Πειραματικός Αντιδραστήρας (ITER)	2 992	5 406	5 406
Άλλο	2	2	2
2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	50 798
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	2 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	8 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281
3. Ενιαία αγορά	5 100	5 672	7 592
Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά	3 547	3 630	5 514

(περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)			
Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	161
Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	239
Συνεργασία στον τομέα των τελωνείων (CUSTOMS)	536	843	843
Άλλο	61	87	87
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	575	714	748
4. Διάστημα	11 502	14 404	15 025
Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	194	208	208
Περιθώριο	-1 913	10 824	14 120
2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	156 149
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 677
Περιθώριο	-1 399	4 018	5 000
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	399 608	336 623	407 877
8. Γεωργική πολιτική και θαλάσσια πολιτική	390 155	330 724	391 197
ΕΓΤΕ + ΕΓΤΑΑ περιλαμβάνονται:	382 855	324 284	383 255
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ)	286 143	254 247	

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ)	96 712	70 037	
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας	6 243	5 448	6 867
Άλλο	962	878	962
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	95	113	113
9. Περιβάλλον και δράση για το κλίμα	3 492	5 085	10 720
Πρόγραμμα για το Περιβάλλον και τη Δράση για το Κλίμα (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			4 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	272	257	278
Περιθώριο	5 960	814	5 960
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	10 051	30 829	30 985
10. Μετανάστευση	7 180	9 972	9 973
Ταμείο ασύλου και μετανάστευσης	6 745	9 205	9 205
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	435	768	768
11. Διαχείριση συνόρων	5 492	18 824	18 979
Ταμείο για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων	2 773	8 237	8 237
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	2 720	10 587	10 742
Περιθώριο	-2 621	2 033	2 033
5. Ασφάλεια και άμυνα	1 964	24 323	24 639
12. Ασφάλεια	3 455	4 255	4 571
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας	1 200	2 210	2 210
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων περιλαμβάνονται:	1 359	1 045	1 359
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων (Λιθουανία)	459	490	
Πυρηνική ασφάλεια και παροπλισμός (περιλαμβανομένων της Βουλγαρίας και της Σλοβακίας)	900	555	
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	896	1 001	1 002
13. Άμυνα	575	17 220	17 220
Ευρωπαϊκό Ταμείο Άμυνας	575	11 453	11 453
Στρατιωτική κινητικότητα	0	5 767	5 767
14. Αντιμετώπιση κρίσεων	1 222	1 242	1 242
Μηχανισμός πολιτικής προστασίας της Ένωσης (rescEU)	560	1 242	1 242
Άλλο	662	p.m.	p.m.
Περιθώριο	-3 289	1 606	1 606
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	96 295	108 929	113 837
15. Εξωτερική δράση	85 313	93 150	96 309
Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ΕΤΑ και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	82 216
Ανθρωπιστική βοήθεια	8 729	9 760	9 760

Κοινή εξωτερική πολιτική και πολιτική ασφάλειας (ΚΕΠΠΑ)	2 101	2 649	2 649
Υπερπόντιες χώρες και εδάφη (περιλαμβανομένης της Γροιλανδίας)	594	444	594
Άλλο	801	949	949
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	144	132	141
16. Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Περιθώριο	-2 027	2 913	4 518
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	75 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	17 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ	1 082 320	1 134 583	1 324 089
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	1,30%

Τροπολογία

	ΠΔΠ 2014-2020 (ΕΕ-27 + ΕΤΑ)	Πρόταση της Επιτροπής 2021-2027	Θέση του Κοινοβουλίου 2021-2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	116 361	166 303	205 072
1. Έρευνα και καινοτομία	69 787	91 028	127 537
Ορίζων Ευρώπη	64 674	83 491	120 000
Πρόγραμμα έρευνας και κατάρτισης Ευρατόμ	2 119	2 129	2 129
Διεθνής Θερμοπυρηνικός Πειραματικός Αντιδραστήρας (ITER)	2 992	5 406	5 406
Άλλο	2	2	2
2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	50 798
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	2 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	8 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281

3. Ενιαία αγορά	5 100	5 672	7 592
Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)	3 547	3 630	5 514
Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	161
Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	239
Συνεργασία στον τομέα των τελωνείων (CUSTOMS)	536	843	843
Άλλο	61	87	87
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	575	714	748
4. Διάστημα	11 502	14 404	15 025
Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	194	208	208
Περιθώριο	-1 913	10 824	4 120
2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	466 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	167 349
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	116 361
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη	910	271	271
Δικαιώματα και αξίες		570	1754
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 677
Περιθώριο	-1 399	4 018	3 885
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	399 608	336 623	407 877
8. Γεωργική πολιτική και θαλάσσια πολιτική	390 155	330 724	391 197

ΕΓΤΕ + ΕΓΤΑΑ περιλαμβάνονται:	382 855	324 284	383 255
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ)	286 143	254 247	255 503
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ)	96 712	70 037	127 752
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας	6 243	5 448	6 867
Άλλο	962	878	962
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	95	113	113
9. Περιβάλλον και δράση για το κλίμα	3 492	5 085	10 720
Πρόγραμμα για το Περιβάλλον και τη Δράση για το Κλίμα (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			4 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	272	257	278
Περιθώριο	5 960	814	5 960
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	10 051	30 829	30 985
10. Μετανάστευση	7 180	9 972	9 973
Ταμείο ασύλου και μετανάστευσης	6 745	9 205	9 205
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	435	768	768
11. Διαχείριση συνόρων	5 492	18 824	18 979
Ταμείο για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων	2 773	8 237	8 237
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	2 720	10 587	10 742
Περιθώριο	-2 621	2 033	2 033
5. Ασφάλεια και άμυνα	1 964	24 323	24 639
12. Ασφάλεια	3 455	4 255	4 571
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας	1 200	2 210	2 210
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων περιλαμβάνονται:	1 359	1 045	1 359
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων (Λιθουανία)	459	490	692
Πυρηνική ασφάλεια και παροπλισμός (περιλαμβανομένων της Βουλγαρίας και της Σλοβακίας)	900	555	667
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	896	1 001	1 002
13. Άμυνα	575	17 220	17 220
Ευρωπαϊκό Ταμείο Άμυνας	575	11 453	11 453
Στρατιωτική κινητικότητα	0	5 767	5 767
14. Αντιμετώπιση κρίσεων	1 222	1 242	1 242
Μηχανισμός πολιτικής προστασίας της Ένωσης (rescEU)	560	1 242	1 242
Άλλο	662	p.m.	p.m.
Περιθώριο	-3 289	1 606	1 606
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	96 295	108 929	113 837
15. Εξωτερική δράση	85 313	93 150	96 309
Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης,	71 767	79 216	82 216

συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ΕΤΑ και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική			
Ανθρωπιστική βοήθεια	8 729	9 760	9 760
Κοινή εξωτερική πολιτική και πολιτική ασφάλειας (ΚΕΠΠΑ)	2 101	2 649	2 649
Υπερπόντιες χώρες και εδάφη (περιλαμβανομένης της Γροιλανδίας)	594	444	594
Άλλο	801	949	949
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	144	132	141
16. Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Περιθώριο	-2 027	2 913	4 518
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	75 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	17 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ	1 082	1 134	1 324
	320	583	089
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	1,30%

Or. en

Τροπολογία 302

Marian-Jean Marinescu, José Manuel Fernandes

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης Παράρτημα II – πίνακας

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

	ΠΔΠ 2014- 2020 (ΕΕ-27 + ΕΤΑ)	Πρόταση της Επιτροπ ής 2021- 2027	Θέση του Κοινοβο υλίου 2021- 2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	116 361	166 303	215 072
1. Έρευνα και καινοτομία	69 787	91 028	127 537
Ορίζων Ευρώπη	64 674	83 491	120 000
Πρόγραμμα έρευνας και κατάρτισης Ευρατόμ	2 119	2 129	2 129
Διεθνής Θερμοπυρηνικός Πειραματικός Αντιδραστήρας (ITER)	2 992	5 406	5 406
Άλλο	2	2	2
2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	50 798

Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	2 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	8 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281
3. Ενιαία αγορά	5 100	5 672	7 592
Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)	3 547	3 630	5 514
Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	161
Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	239
Συνεργασία στον τομέα των τελωνείων (CUSTOMS)	536	843	843
Άλλο	61	87	87
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	575	714	748
4. Διάστημα	11 502	14 404	15 025
Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	194	208	208
Περιθώριο	-1 913	10 824	14 120
2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	156 149
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361

Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 677
Περιθώριο	-1 399	4 018	5 000
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	399 608	336 623	407 877
8. Γεωργική πολιτική και θαλάσσια πολιτική	390 155	330 724	391 197
ΕΓΤΕ + ΕΓΤΑΑ περιλαμβάνονται:	382 855	324 284	383 255
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ)	286 143	254 247	
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ)	96 712	70 037	
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας	6 243	5 448	6 867
Άλλο	962	878	962
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	95	113	113
9. Περιβάλλον και δράση για το κλίμα	3 492	5 085	10 720
Πρόγραμμα για το Περιβάλλον και τη Δράση για το Κλίμα (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			4 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	272	257	278
Περιθώριο	5 960	814	5 960
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	10 051	30 829	30 985
10. Μετανάστευση	7 180	9 972	9 973
Ταμείο ασύλου και μετανάστευσης	6 745	9 205	9 205
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	435	768	768
11. Διαχείριση συνόρων	5 492	18 824	18 979
Ταμείο για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων	2 773	8 237	8 237
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	2 720	10 587	10 742
Περιθώριο	-2 621	2 033	2 033
5. Ασφάλεια και άμυνα	1 964	24 323	24 639
12. Ασφάλεια	3 455	4 255	4 571
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας	1 200	2 210	2 210
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων περιλαμβάνονται:	1 359	1 045	1 359
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων (Λιθουανία)	459	490	
Πυρηνική ασφάλεια και παροπλισμός (περιλαμβανομένων της Βουλγαρίας και της Σλοβακίας)	900	555	
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	896	1 001	1 002

13. Άμυνα	575	17 220	17 220
Ευρωπαϊκό Ταμείο Άμυνας	575	11 453	11 453
Στρατιωτική κινητικότητα	0	5 767	5 767
14. Αντιμετώπιση κρίσεων	1 222	1 242	1 242
Μηχανισμός πολιτικής προστασίας της Ένωσης (rescEU)	560	1 242	1 242
Άλλο	662	p.m.	p.m.
Περιθώριο	-3 289	1 606	1 606
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	96 295	108 929	113 837
15. Εξωτερική δράση	85 313	93 150	96 309
Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ΕΤΑ και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	82 216
Ανθρωπιστική βοήθεια	8 729	9 760	9 760
Κοινή εξωτερική πολιτική και πολιτική ασφάλειας (ΚΕΠΠΑ)	2 101	2 649	2 649
Υπερπόντιες χώρες και εδάφη (περιλαμβανομένης της Γροιλανδίας)	594	444	594
Άλλο	801	949	949
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	144	132	141
16. Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Περιθώριο	-2 027	2 913	4 518
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	75 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	17 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	58 547
ΣΥΝΟΛΟ	1 082	1 134	1 324
	320	583	089
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	1,30%

Τροπολογία

	ΠΔΠ 2014- 2020 (ΕΕ-27 + ΕΤΑ)	Πρόταση της Επιτροπ ής 2021- 2027	Θέση του Κοινοβο υλίου 2021- 2027
1. Ενιαία αγορά, καινοτομία και ψηφιακή οικονομία	116 361	166 303	215 072
1. Έρευνα και καινοτομία	69 787	91 028	127 537
Ορίζων Ευρώπη	64 674	83 491	120 000
Πρόγραμμα έρευνας και κατάρτισης Ευρατόμ	2 119	2 129	2 129
Διεθνής Θερμοπυρηνικός Πειραματικός	2 992	5 406	5 406

Αντιδραστήρας (ITER)			
Άλλο	2	2	2
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί			
2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	50 798
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	2 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	8 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281
3. Ενιαία αγορά	5 100	5 672	7 592
Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)	3 547	3 630	5 514
Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	161
Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	239
Συνεργασία στον τομέα των τελωνείων (CUSTOMS)	536	843	843
Άλλο	61	87	87
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	575	714	748
4. Διάστημα	11 502	14 404	15 025
Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	194	208	208
Περιθώριο	-1 913	10 824	14 120
2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί			
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93

7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	156 149
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 677
Περιθώριο	-1 399	4 018	5 000
3. Φυσικοί Πόροι και Περιβάλλον	399 608	336 623	407 877
8. Γεωργική πολιτική και θαλάσσια πολιτική	390 155	330 724	391 197
ΕΓΤΕ + ΕΓΤΑΑ περιλαμβάνονται:	382 855	324 284	383 255
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ)	286 143	254 247	
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ)	96 712	70 037	
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας	6 243	5 448	6 867
Άλλο	962	878	962
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	95	113	113
9. Περιβάλλον και δράση για το κλίμα	3 492	5 085	10 720
Πρόγραμμα για το Περιβάλλον και τη Δράση για το Κλίμα (LIFE)	3 221	4 828	6 442
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί			
Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			4 000
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	272	257	278
Περιθώριο	5 960	814	5 960
4. Μετανάστευση και διαχείριση των συνόρων	10 051	30 829	30 985
10. Μετανάστευση	7 180	9 972	9 973
Ταμείο ασύλου και μετανάστευσης	6 745	9 205	9 205
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	435	768	768
11. Διαχείριση συνόρων	5 492	18 824	18 979
Ταμείο για την ολοκληρωμένη διαχείριση των συνόρων	2 773	8 237	8 237
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	2 720	10 587	10 742
Περιθώριο	-2 621	2 033	2 033
5. Ασφάλεια και άμυνα	1 964	24 323	24 639
12. Ασφάλεια	3 455	4 255	4 571
Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας	1 200	2 210	2 210
Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων περιλαμβάνονται:	1 359	1 045	1 359

Παροπλισμός πυρηνικών εγκαταστάσεων (Λιθουανία)	459	490	
Πυρηνική ασφάλεια και παροπλισμός (περιλαμβανομένων της Βουλγαρίας και της Σλοβακίας)	900	555	
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	896	1 001	1 002
13. Άμυνα	575	17 220	17 220
Ευρωπαϊκό Ταμείο Άμυνας	575	11 453	11 453
Στρατιωτική κινητικότητα	0	5 767	5 767
<i>Αποκεντρωμένοι οργανισμοί</i>			
14. Αντιμετώπιση κρίσεων	1 222	1 242	1 242
Μηχανισμός πολιτικής προστασίας της Ένωσης (rescEU)	560	1 242	1 242
Άλλο	662	p.m.	p.m.
Περιθώριο	-3 289	1 606	1 606
6. Γειτονικές χώρες και υπόλοιπος κόσμος	96 295	108 929	113 837
15. Εξωτερική δράση	85 313	93 150	96 309
Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ΕΤΑ και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	82 216
Ανθρωπιστική βοήθεια	8 729	9 760	9 760
Κοινή εξωτερική πολιτική και πολιτική ασφάλειας (ΚΕΠΠΑ)	2 101	2 649	2 649
Υπερπόντιες χώρες και εδάφη (περιλαμβανομένης της Γροιλανδίας)	594	444	594
Άλλο	801	949	949
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	144	132	141
16. Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
Περιθώριο	-2 027	2 913	4 518
7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	75 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	17 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	58 547
<i>Αποκεντρωμένοι οργανισμοί</i>			
ΣΥΝΟΛΟ	1 082 320	1 134 583	1 324 089
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	1,30%

Or. en

Τροπολογία 303
Andrey Novakov

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 1 – επιμέρους τομέας 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	50 798
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	2 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	8 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281

Τροπολογία

2. Ευρωπαϊκές στρατηγικές επενδύσεις	31 886	44 375	54 798
Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» (συνολική συνεισφορά τομέα 1) περιλαμβάνονται:	17 579	21 721	28 083
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	12 393	11 384	17 746
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ενέργεια	4 185	7 675	7 675
Διευκόλυνση «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Ψηφιακή οικονομία	1 001	2 662	4 662
Πρόγραμμα «Ψηφιακή Ευρώπη»	172	8 192	10 192
Άλλο	9 097	177	177
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 069	1 220	1 281

Or. en

Τροπολογία 304

José Manuel Fernandes

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 1 – επιμέρους τομέας 2 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	13 065
-----------------	-------	--------	---------------

Τροπολογία

Ταμείο InvestEU	3 968	13 065	14 265
-----------------	-------	--------	---------------

Or. en

Τροπολογία 305
Giovanni La Via

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 1 – επιμέρους τομέας 3 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME)	3 547	3 630	5 514
--	-------	-------	-------

Τροπολογία

Πρόγραμμα για την ενιαία αγορά (περιλαμβανομένων των προγραμμάτων COSME), <i>συμπεριλαμβανομένης της γραμμής προϋπολογισμού για τον τουρισμό</i>	3 547	3 630	5 514
--	-------	-------	-------

Or. en

Τροπολογία 306
Eider Gardiazábal Rubial

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 1 – επιμέρους τομέας 3 – σειρά 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	161
---	-----	-----	------------

Τροπολογία

Πρόγραμμα της ΕΕ για την καταπολέμηση της απάτης	156	161	322
---	-----	-----	------------

Or. en

Τροπολογία 307
Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 1 – επιμέρους τομέας 3 – σειρά 3

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	239
---	-----	-----	------------

Τροπολογία

Συνεργασία στον τομέα της φορολογίας (FISCALIS)	226	239	300
---	-----	-----	------------

Or. en

Τροπολογία 308
Monika Hohlmeier

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 1 – επιμέρους τομέας 4 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	14 817
--------------------------------	--------	--------	---------------

Τροπολογία

Ευρωπαϊκό Διαστημικό Πρόγραμμα	11 308	14 196	15 817
--------------------------------	--------	--------	---------------

Or. en

Τροπολογία 309
Tomáš Zdechovský

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	

Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	156 149
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 677
Περιθώριο	-1 399	4 018	5 000

Τροπολογία

2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 119
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236
6. Οικονομική και Νομισματική Ένωση	273	22 281	22 281
Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
Προστασία του ευρώ από την παραχάραξη και την κίβδηλεια	7	7	7
Άλλο	81	93	93
7. Επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό, στην κοινωνική συνοχή και στις αξίες	115 729	123 466	156 191
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
Εκ των οποίων υγεία, απασχόληση και κοινωνική καινοτομία	1 075	1 042	1 075
Erasmus +	13 699	26 368	41 097

Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
Δημιουργική Ευρώπη	1 403	1 642	2 806
Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
Άλλο	1 158	1 185	1 185
Αποκεντρωμένοι οργανισμοί	1 971	2 629	2 719
Περιθώριο	-1 399	4 018	5 000

Or. en

Τροπολογία 310

Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 5

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236

Τροπολογία

2. Συνοχή και αξίες	387 250	391 974	456 077
5. Περιφερειακή ανάπτυξη και συνοχή	272 647	242 209	272 647
ΕΤΠΑ + Ταμείο Συνοχής περιλαμβάνονται:	272 411	241 996	272 411
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης	196 564	200 622	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές			20 000
Ταμείο Συνοχής	75 848	41 374	
Εκ των οποίων συνεισφορά στον μηχανισμό «Συνδέοντας την Ευρώπη» - Μεταφορές	11 487	10 000	
Στήριξη της τουρκοκυπριακής κοινότητας	236	213	236

Or. en

Τροπολογία 311
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 6 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	22 181
---------------------------------------	-----	--------	---------------

Τροπολογία

Πρόγραμμα στήριξης των μεταρρυθμίσεων	185	22 181	0
---------------------------------------	-----	--------	----------

Or. en

Τροπολογία 312
Ingeborg Gräble

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
--	--------	--------	----------------

Τροπολογία

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+	96 216	89 688	100 861
-----------------------------	--------	--------	----------------

Or. en

Τροπολογία 313
Eider Gardiazábal Rubial

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
--	--------	--------	----------------

Τροπολογία

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	107 861
--	--------	--------	----------------

Τροπολογία 314**Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička****Σχέδιο προσωρινής έκθεσης****Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 1***Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II*

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά)	96 216	89 688	106 361
--	--------	--------	----------------

Τροπολογία

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ (περιλαμβανομένης μιας εγγύησης για παιδιά) ¹	96 216	89 688	102 861
---	--------	--------	----------------

¹ Τα 2 δισεκατομμύρια EUR της εγγύησης για παιδιά τοποθετούνται στο αποθεματικό. Το εν λόγω αποθεματικό θα αποδεσμευτεί όταν δημιουργηθεί η αντίστοιχη νομική βάση από την Επιτροπή.

Τροπολογία 315**Marco Zanni, Stanisław Żółtek, André Elissen****Σχέδιο προσωρινής έκθεσης****Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 4***Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II*

Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	1 113
----------------------------	-----	-------	--------------

Τροπολογία

Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης	373	1 113	0
----------------------------	-----	-------	----------

Τροπολογία 316**Janusz Lewandowski, Michał Boni****Σχέδιο προσωρινής έκθεσης****Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 6**

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
----------------------------------	-----	-----	------------

Τροπολογία

Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες (συμπεριλαμβανομένου ενός εσωτερικού Ευρωπαϊκού Ταμείου για τη Δημοκρατία)	910	841	1 410
---	-----	-----	--------------

Or. en

Τροπολογία 317

Siegfried Muresan, Michal Boni

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 6

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
----------------------------------	-----	-----	------------

Τροπολογία

Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	2 305
Εκ των οποίων πρόγραμμα «Δικαιώματα και αξίες»		565	2 000

Or. en

Τροπολογία 318

Gérard Deprez, Thierry Cornillet, Louis Michel, Pavel Telička

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 2 – επιμέρους τομέας 7 – σειρά 6

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες	910	841	910
----------------------------------	-----	-----	------------

Τροπολογία

Δικαιοσύνη, δικαιώματα και αξίες περιλαμβάνονται:	910	841	960
Ευρωπαϊκό Ταμείο για τη Δημοκρατία			50

Or. en

Τροπολογία 319
Eider Gardiazábal Rubial

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 3 – επιμέρους τομέας 9 – σειρά 2

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Ταμείο για την ενεργειακή μετάβαση			4 000
---	--	--	--------------

Τροπολογία

Ταμείο για τη δίκαιη ενεργειακή μετάβαση			5 000
---	--	--	--------------

Or. en

Τροπολογία 320
Zbigniew Kuźmiuk, Stanislaw Ożóg

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 6 – επιμέρους τομέας 15 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ETA και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	82 216
--	--------	--------	--------

Τροπολογία

Χωριστά μέσα για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένου ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	82 216
--	--------	--------	--------

Or. en

Τροπολογία 321
Giovanni La Via

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 6 – επιμέρους τομέας 15 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων	71 767	79 216	82 216
---	--------	--------	---------------

του διαδόχου του ETA και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική			
--	--	--	--

Τροπολογία

Μέσο (-α) για τη στήριξη των πολιτικών γειτονίας και ανάπτυξης, συμπεριλαμβανομένων του διαδόχου του ETA και ενός επενδυτικού σχεδίου για την Αφρική	71 767	79 216	87 216
--	--------	--------	---------------

Or. en

Τροπολογία 322

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 6 – επιμέρους τομέας 16 – σειρά 1

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	13 010
----------------------	--------	--------	---------------

Τροπολογία

Προενταξιακή βοήθεια	13 010	12 865	5 000
----------------------	--------	--------	--------------

Or. en

Τροπολογία 323

Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης

Παράρτημα II – πίνακας – τομέας 7

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	75 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	17 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	58 547

Τροπολογία

7. Ευρωπαϊκή δημόσια διοίκηση	70 791	75 602	60 602
Ευρωπαϊκά σχολεία και συντάξεις	14 047	17 055	12 055
Διοικητικές δαπάνες των θεσμικών οργάνων	56 744	58 547	48 547

Or. en

Τροπολογία 324
Marco Zanni, Stanislaw Żółtek, André Elissen

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης
Παράρτημα II – πίνακας – σύνολο

Σχέδιο προσωρινής έκθεσης – Παράρτημα II

ΣΥΝΟΛΟ	1 082 320	1 134 583	1 324 089
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	1,30%

Τροπολογία

ΣΥΝΟΛΟ	1 082 320	1 134 583	1 008 424
% του ΑΕΕ (ΕΕ-27)	1,16%	1,11%	0,99%

Or. en